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редакция арқылы
  1 жылға – 3640 теңге. 
облыстық маңызы бар қалалар үшін "Қазпошта" арқылы 
  1 жылға – 4477,20 теңге.
 ауыл тұрғындары үшін
  1 жылға – 4700,80 теңге.

с редакции
   на год –  3640  тенге.
для города областного значения через "Казпочту"
   на год – 4477,20 тенге.
 для сельского населения
   на год – 4700,80 тенге.

Талдықорған қаласының 
орТалық алаңында 
ЖеТісу облысының әкімі 
бейбіТ Исабаев өңірдегі 
12 медИцИна ұйымына 29 
санИТарлық авТокөлік 
кілТін ТабысТады.

29 санитарлық 
автокөлік табысталды

Санитарлық автокөліктерді тап-
сыру салтанатында сөз сөйлеген 
облыс әкімі Бейбіт Өксікбайұлы 
облыстық денсаулық сақтау сала-
сын қолдау мақсатында өткен жылы 
да осындай 29 жедел жәрдем көлігі 
берілгенін атап өтті. «Алғашқы 
медициналық көмектің сапасын 
арттыруға қолдау көрсетуді бұдан 
әрі де жалғастыратын боламыз. 
Өйткені халықтың денсаулығын 
сақтау, медициналық қызметті 
дер кезінде көрсетуге жағдай жа-
сау, оның қолжетімділігі мен са-
пасын арттыру – біздің басты 
міндеттеріміздің бірі», – деген об-
лыс басшысы  ағымдағы жылы қазіргі 
заманғы медициналық жабдықтар 
алуға жергілікті бюджеттен 4,0 млрд. 
теңге қарастырылғанын тілге тиек 
етті.

Жаңа автокөліктің кілттері  
аудандық орталық ауруханаларына 
табысталды. Атап айтқанда, Ақсу 
ауданына – 3, Алакөл ауданына – 
3, Ескелді ауданына – 3, Кербұлақ 
ауданына – 3, Көксу ауданына – 3, 
Панфилов ауданына – 3, Сарқан ау-

данына – 4, Қаратал ауданына – 3, 
Талдықорған қалалық емханасына – 
1, Талдықорған қалалық көпсалалы 
ауруханасына – 1, облыстық көп-
салалы клиникаға – 1, облыстық 
фтизиопульмонологиялық орталық-
қа – 1 автокөлік берілді. Санитарлық 
автокөліктерді сатып алу үшін   облыс 
бюджетінен 750 млн. теңге қаржы 
бөлінген.

Биыл облыс аумағында 94 
медициналық нысан іске қосылады, 
оның 59-ы «Ауылда денсаулық 
сақтауды жаңғырту» Ұлттық жоба-

сы шеңберінде берілсе, алғашқы 
медициналық-санитарлық көмек 
желісін кеңейту үшін ауылдық жер-
лерде 27 блокты-модулді нысан 
тұрғызылады.

– Бір ай бұрын 12 маусымда 
Денсаулық сақтау министрлігі және 
«ҚазақМыс» компаниясы арасында 
жасалған үшжақты меморандумға 
сәйкес облыс орталығында жаңа 
заманауи онкологиялық орталық 
салынады деген келісім жасалған. 
Оның құрылыс жұмыстары алдағы 
екі жылда бітеді деп жоспарланған, 

– деді  Б. Өксікбайұлы. 
Шалғай ауылдарға дәрігерлік 

қызметке келген мамандарды 
қолдау үшін республика аумағында 
алғашқылардың бірі болып меди-
цина мамандарына 10 млн. теңге 
көлемінде, қалалық жерге келгендер 
үшін 5 млн. теңге көлемінде бір реттік 
көтермеақы беру басталды. Бүгінге 
дейін Алакөл, Сарқан аудандары мен 
Талдықорған қаласына келген 5 ма-
ман көтермеақы алып үлгерді.

Гүлнұр ЕРМҰХАНҚЫЗЫ
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КӘСІПКЕРЛІК

АУДАН ТЫНЫСЫ 

КөКсу ауданының  әКімі дәулет Кенжеханұлы  ұлттық 
бірыңғай тестілеудің қорытындысы бойынша жоғары 
балл жинаған  түлеКтерді қабылдап, сый-құрмет Көрсетті.    

¦БТ-дан  жоFары  Балл  жинаFан 
ТYлекТерді  ЌаБылдады

Кездесуге түлектермен қатар олардың 
ата-анасы және мектеп директорла-
ры  қатысты. Өз кезгінде аудан басшысы  
2023-2024 оқу жылында 446 оқушы мек-
теп  бітіргенін, оның 28-і Алтын белгі иегері 
екенін айтты. Сонымен қатар, жоғары балл 
жинаған оқушылардың ата-аналарына деген 
ілтипатын білдіріп, арнайы Алғыс хат табыс-
таса, балаларға естелік сыйлық тарту етті.

Аудан бойынша ҰБТ-дан Медеубай 
Құрманов атындағы  №2 орта мектебінің  
оқушысы Айдана Даулетқызы 136 балл 
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Әлеумет болып  
атсалысқан  жөн

КЕңЕС ЕЛІ ЫДЫРАП, ОДАҚТАС РЕСПУБЛиКАЛАР өз ЕНшІЛЕРІН 
АЛЫП БөЛІНгЕН СӘТТЕ БІзДІң ЕЛІМІз ДЕ ЕгЕМЕНДІККЕ ҚОЛ 
ЖЕТКІзДІ. өТПЕЛІ КЕзЕңНІң АУЫР ЖЫЛДАРЫНДА ҚОғАМДА БЕЛЕң 
АЛғАН СЫБАЙЛАС ЖЕМҚОРЛЫҚ СияҚТЫ ДЕРТТІ ЖОю ОңАЙ ЕМЕС. 
СОНДЫҚТАН МЕМЛЕКЕТІМІзДЕ КЕЙІНгІ ЖЫЛДАРЫ БІРЕгЕЙЛІ 
өзЕКТІ МӘСЕЛЕЛЕРДІң БІРІ СЫБАЙЛАС ЖЕМҚОРЛЫҚ БОЛЫП ОТЫР. 

Сыбайлас жемқорлық тек қана Қазақстанды ғана емес, әлемнің басқа да елдерін 
толғантқан мәселелердің бірі. Қазақстан Республикасының мемлекеттік саясатының 
негізгі басымдықтарының бірі осы зұлымдықпен күресу болып табылады. 

Әлемнің көптеген еліндегі жемқорлыққа қарсы күрес қағидаларының бірі – Заң ал-
дында барлық адамдардың теңдігі. Жемқорлық қылмыс жасаған азаматтар өздерінің 
әлеуметтік жағдайына қарамастан Заң алдында жауапкершілікке бірдей тартыла-
ды. Үлкен әлеуметтік кесел болып табылатын ол, саяси даму тұрғысынан бір-біріне 
ұқсамайтын әлемдегі барлық елдердің қай-қайсысын да қатты алаңдататыны анық.

Бір айта кететін жайт, сыбайлас  жемқорлық ұғымымен  жалғыз  пара  алуды  ғана  
баламалауға болмайды. Өйткені аталған қылмыстың бұл түрі көп көріністердің  бірі  
ғана. Қоғамымызда әлі болса да жемқорлықтың орын алуы, еліміздің экономикалық 
дамуы мен оның өркендеуіне кері әсерін тигізетіні баршамызға белгілі. Осыған бай-
ланысты  тек құқық қорғау органдары  ғана емес, барлық мемлекеттік және қоғамдық 
құрылымдар, бүкіл әлеумет, әр азамат оған қарсы тұруға шешім қабылдауы керек, 
сонда ғана жемқорлыққа жол берілмесі анық.

Жемқорлықтың тамырына балта шауып, түпкілікті жою жолында ымырасыз күрес 
жүргізу және оның алдын алу, орын алуына мүмкіндік туғызбау үшін барлық  мекеме, 
ұйымдар, ұжымдар, қоғамдық  ұйымдар, барлық азамат  іске немқұрайлы қарамауы  
керек. Жең  ұшынан  жалғасқан  жемқорлықпен  күреске  барша  жұрт  атсалысқанда  
ғана  нәтижелі  болмақ. Біздің республикамызда қазіргі кезде бағыныштыларының  
сыбайластық  әрекет  жасағандары  үшін  басшының  жауаптылығы  көзделгені бел-
гілі. Мұның  өзі,  сөз  жоқ,  сыбайлас жемқорлықпен  күресте  қолданылып  жүрген  
мемлекеттік  механизмдегі  маңызды  да  басты  элементтерінің  бірі  болып  табы-
латыны даусыз.

Жоғарыда айтып отырған ойымыздың оймақтай түйініне келер болсақ, бұл 
әлеуметтік кеселмен күресті көп болып қолға алғанда ғана жақсы нәтиже берері 
сөзсіз. Бір сөзбен айтқанда, әлеумет болып атсалыссақ қана қауіпті кеселдің тамы-
рына балта шабуға мол мүмкіндік туары хақ. 

гүлнұр ЖОЛДАСОВА,
Жетісу облысының МАЭС-ның судьясы.

2024 ЖЫЛЫ ЖЕТІСУ ОБЛЫСЫНДАғЫ БизНЕСТІ ҚОЛДАУғА 7,4 МЛРД.  
ТЕңгЕ БөЛІНДІ, СОНЫң ІшІНДЕ РЕСПУБЛиКАЛЫҚ БюДЖЕТТЕН – 6,9 МЛРД.
ТЕңгЕ, ЖЕРгІЛІКТІ БюДЖЕТТЕН – 568,1 МЛН. ТЕңгЕ.

шАРА

ШекараШылар  тіл білімінен  сынақ  тапсырды
қр ұқК шекара қызметі жетісу облысы бойынша департаментінің 
панфилов ауданы бойынша шекара басқармасы, «қорғас» шекара маңы 
ынтымақтастығы халықаралық орталығының жеке құрамымен жетісу 
облысы тіл оқу-әдістемелік орталығы мемлекеттік тілді оқыту курсы 
бойынша В2 ортадан жоғарғы деңгей, В1 орта деңгей бойынша емтихан 
қабылдады. 

Шараға екі жүзге жуық шекарашы  қатысып, жоғары нәтиже көрсетті. Оқытушы  Аслан 
Қалибековтың сөзінше, орталықтың  ұстаздар қауымы шекарашылармен қызықты әрі са-
палы оқу үлгісін көрсетуде. Тіл дағдысын үйретуге арналған сабақтар өткізеді. «Тіліміз 
бен шекарамыз мығым болса қазақ тілінің мәртебесінің өсетіні сөзсіз. Болашақта да 
табысты жұмыстарды бірге атқаратынымызға сенімдімін»,  – дейді ол. 

Орталықтың негізгі мақсаты – мемлекеттік тілді оқыту болғандықтан, облыс көлемінде 
тіл оқыту орталықтарының міндеті ересек тұрғындарға мемлекеттік тілді тегін әрі сапалы 
оқыту болып табылады. Аталған іс-шара аясында шекара сақшыларының арасында тіл 
саясатын сауатты дамыту да кеңінен қолданыста.

ҚР ҰҚК шекара қызметі
Жетісу облысы бойынша департаменті.

Облыстық кәсіпкерлік және индустриялық-инновациялық даму басқармасының мәліметіне 
қарағанда аталған қаржының 6,8 млрд. теңгесі пайыздық мөлшерлемені субсидиялауға бөлін-
ген. Бұл орайда несие сомасы 9,3 млрд. теңгеге 144 жоба қаржыландырылды. Ал ішінара 
кепілдік беруге 423,8 млн. теңге қарастырылып, кепілдік сомасы 2,9 млрд. теңгеге 55 жобаға 
қолдау көрсетілген. Сол сияқты инженерлік инфрақұрылымды жүргізуге 2 инфрақұрылымдық 
объектіге 50,7 млн. теңге, мемлекеттік гранттар беруге 170 млн. теңге бөлінді.

«2024 жылғы 1 маусымдағы жағдай бойынша, осы саладан бюджетке түсетін салық 
түсімдері 2023 жылдың сәйкес кезеңімен салыстырғанда 34 пайызға  ұлғайып, 22,2 млрд.
теңгені құрады. Биылғы жылға арналған жоспар  43 млрд. теңге», – делінген басқарманың 
хабарламасында. 

Еске салсақ, өткен бес айдағы мәліметке сәйкес, облыста шағын және орта бизнес 
субъектілерінің саны 59 518 бірлікті құрап отыр. 

Жетісу облысы әкімінің баспасөз қызметі. 

жинап, көш бастап тұр. Сонымен қатар, 
Қадырғали Қосымұлы Жалайыри атында-
ғы орта мектеп-гиназиясының оқушысы           
Аяулым Шаймарден 134 балл, Медейбай 
Құрманов атындағы №2  орта мектебінің 
оқушысы Шыңғыс Хабилбол 133 балл, 
Б. Құндақбаева атындағы №1 орталау  
мектебінің  оқушысы  Әділет Оразғалиұлы,   
Мұқаншы орта мектебінің оуқшысы Қаракөз 
Мұратқызы 132 балл, үш бірдей оқушы 131 
балл, тағы бір оқушы 130 балл жинады. 

«АЛАТАУ-АҚПАРАТ» 

Бизнесті қолдауға 7,4 млрд. теңге Бөлінді
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Экономика

Соцвыплаты по Случаю 
потери работы

В МинистерстВе труда и социальной защиты населения 
(Мтсзн) Казахстана сегодня, 16 июля 2024 года, напоМнили о со-
циальных Выплатах, Которые получают граждане по случаю 
потери работы, сообщает Zakon.kZ.

Сколько получат 
казахСтанцы за медали 

олимпиады-2024

Министр туризМа и спорта Казахстана ЕрМЕК МаржиКпа-
Ев в интЕрвью «КазахстансКой правдЕ» рассКазал о призо-
вых спортсМЕнов за МЕдали олиМпийсКих игр-2024, пЕрЕдаЕт 
Vesti.kz.

париж-24

Ранее стал известны казах-
станские спортсмены, которые 
выступят на Играх-2024, а глава 
ведомства высказался о призо-
вах.

«Призовые суммы не измени-
лись. Согласно действующему за-
конодательству, чемпион получит 
250 000 долларов, за “серебро” 
полагается 150 000 и за “бронзу” 
75 000. Также спортсменам, за-
нявшим места с четвертого по 
шестое будут выплачены 30, 10 и 
5 тысяч долларов соответствен-
но. Помимо этого, предусмотрены 
денежные поощрения первым, личным и главным тренерам, принявшим участие в подготовке 
чемпионов и призеров.

Важно отметить, выплаты денежных поощрений чемпионам и призерам в командных видах 
спорта осуществляются каждому спортсмену в 100-процентном размере денежного поощрения 
за каждое занятое место. В случаях установления рекорда мира по олимпийским видам спорта 
спортсмен получит еще 5 000 долларов, а тренер 3 000 долларов.

Также добавлю, что местными исполнительными органами чемпионам или призерам пре-
доставляется жилище из коммунального жилищного фонда в пользование на безвозмездной 
основе. Вместе с тем государством обеспечивается пожизненное ежемесячное материаль-
ное обеспечение чемпионам или призерам, а также тренерам, подготовившим их, а также                
чемпионам мира по олимпийским видам спорта при обязательном наличии стажа не менее 20 
лет», – заявил Маржикпаев.

Напомним, что летняя Олимпиада пройдет с 26 июля по 11 августа в столице Франции  
Париже.

В соответствии с действующим законода-
тельством, уволенные работники получают со-
цвыплаты по случаю потери работы от одного 
до шести месяцев, в зависимости от стажа 
участия в системе обязательного социального 
страхования и дохода за последние 24 меся-
ца. Выплата осуществляется за счет средств 
Государственного фонда социального страхо-
вания (ГФСС) в размере до 45% от потерян-
ного дохода.

В Минтруда уточнили, что для назначения 
выплаты уволенному работнику необходимо:

- авторизоваться на портале egov.kz;
- в разделе «Трудоустройство и занятость» 

выбрать услугу «Регистрация лиц, ищущих ра-
боту»;

- заказать услугу онлайн, заполнив все 
поля, и отправить заявку, подписав ее ЭЦП;

- в течение одного дня карьерный центр 
(КЦ) по месту жительства заявителя предло-
жит вакансии;

- если работа не найдена, в течение трех 
рабочих дней дистанционно будет присвоен 
статус безработного (при необходимости для 
сбора дополнительной информации с заявите-
лем свяжется сотрудник КЦ).

Также сообщается, что эту услугу в онлайн-
режиме можно получить через Электронную 
биржу труда (enbek.kz).

При наличии сведений о регистрации в ка-
честве безработного информационная систе-
ма МТСЗН направит на мобильный телефон 

SMS-сообщение на согласие оказания услуги 
по назначению выплаты из ГФСС в проактив-
ном формате. В случае согласия необходимо 
ответить на SMS-сообщение. Выплата будет 
назначена автоматически.

«Социальная выплата по случаю потери 
работы за счет средств ГФСС осуществляет-
ся вне зависимости от причин увольнения и 
предназначена для поддержки безработного 
человека в период, когда он ищет работу».

подчеркнули в Мтсзн рК.
По состоянию на 1 июля 2024 года числен-

ность получателей социальной выплаты по 
случаю потери работы из Государственного 
фонда социального страхования (ГФСС) со-
ставила 180,2 тыс. человек, при этом 128,3 
тыс. гражданам выплата была назначена 
именно в этом году. Общая сумма выплат со-
ставила 39 млрд. тенге.

КаК будут отдыхать 

Казахстанцы в августе

В августе у жителей Казахстана будет на один выходной день 

больше — ежегодно 30 августа в стране отмечается день Консти-

туции. Как будут отдыхать жители страны в этом году, рассказы-

вает nUR.kZ.

образование

В Казахстане создают университет водного 
хозяйства и ирригации, сообщает Zakon.kz.

об этом 15 июля 2024 года рассказали в 
пресс-службе правительства страны.

«Правительством принимаются меры по подготовке 
кадров для водного хозяйства страны. В Таразе начина-
ет свою работу новый университет водного хозяйства и 
ирригации. Соответствующее постановление подписал 
премьер-министр РК Олжас Бектенов», – говорится в со-
общении.

В апреле текущего года на Национальном совете по 
науке и технологиям при президенте РК Касым-Жомарт То-
каев поручил принять меры по восстановлению Таразского 
гидромелиоративно-строительного института с соответ-
ствующим материально-техническим обеспечением.

«В рамках реализации поставленной задачи прави-
тельством принято решение реорганизовать некоммер-
ческое акционерное общество “Таразский региональный 
университет имени М. Х. Дулати” и создать на его базе два 
вуза – некоммерческое акционерное общество “Таразский 

университет имени М. Х. Дулати” (НАО “ТарУ”) и некоммер-
ческое акционерное общество “Казахский национальный 
университет водного хозяйства и ирригации” (НАО “Каз-
НУВХИ”). Учебные заведения созданы со стопроцентным 
участием государства в их уставных капиталах. Таким обра-
зом, специальное учебное заведение на постоянной основе 

Новый уНиверситет появился в КазахстаНе
будет готовить высококвалифицированные кадры для системы 
водного хозяйства и ирригации», – сообщает пресс-служба пра-
вительства РК.

В КазНУВХИ будут внедрены новые образовательные про-
граммы:

«Водное хозяйство и мелиорация», «Геодезия и картогра-
фия», «Гидротехническое строительство в водном хозяйстве», 
«Инженерные системы водоснабжения», «Инновационные тех-
нологии в водном хозяйстве».

Планируется, что уже с 1 сентября 2024 года новый вуз смо-
жет принять студентов в своих стенах.

пресс-служба правительства рК:
«На 2024−2025 годы для “КазНУВХИ” выделена целевая 

квота государственного образовательного заказа на 245 мест 
(бакалавриат — 210, магистратура — 20, докторантура — 15). 
Общий контингент составит 4 тыс. обучающихся на весь цикл 
подготовки».

О том, что НАО «Таразский региональный университет име-
ни М. Х. Дулати» разделят на два вуза, стало известно 10 июня 
2024 года.

туризМ и отдых

Согласно информации 

из календаря праздничных и 

выходных дней, в 2024 году 

День Конституции, 30 августа, 

выпадает на пятницу. Соот-

ветственно, этот день будет 

выходным для всех жителей 

страны.
Таким образом, в конце 

следующего месяца казахстан-

цев ждут длинные выходные — 

30, 31 августа и 1 сентября.
В целом же при пятиднев-

ной рабочей неделе в августе 

у казахстанцев будет 10 выход-

ных дней.
Напомним, 30 августа 1995 года на обще-

национальном референдуме была принята 

Конституция Республики Казахстан. В этот 

день во всех областях и городах страны по 

традиции проходят массовые праздничные 

гуляния и концерты.
Согласно закону «О праздниках в РК», 

День Конституции является государственным 

праздником.

Государственные праздники — празд-

ники, посвященные событиям, имеющим 

общественно-политическое значение, а 

также традиционно отмечаемые гражда-

нами Республики Казахстан. Празднова-

ние государственных праздников может 

сопровождаться проведением официаль-

ных мероприятий.
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Мәдениет саласы сан 
тармаққа бөлінеді. 
«Театр», «Кино», 
«Оркестр», «Мұражай», 
«Кітапхана» ұлттық 
құндылықтарға бай, қазақ 
тұрмысындағы қолданыста 
болған дүниенің бәрі мәдени 
мұра, асыл-қазынамыз. 
Қазақтың қолөнерінің өзі 
өлшеусіз, бағасына құн 
жетпейтін жәдігерлері 
бүгінде мұражай төрінде 
тұр. Темірден түйін түйіп 
өргізген, малының ет-
сүтін азық еткен, жүн мен 
терісін кәдеге жаратқан 
көшпенділер.

АУЫЛ МӘДЕНИЕТІ

АУДАН ТЫНЫСЫ

кеңге құлаш жаюда
«Шу асау жылқыны да мініске 

үйретіп, кен балқытып, қару-жарақ 
жасаған көшпенділер тері шалбар киіп 
жүргенде жалаңаш жүрген еуропалықтар 
көшпенділерден көріп қымтануды үйрен-
ген», – деген тарихшы ғалым, халық 
жазушысы Мұхтар Мағауин. Ол аз 
десеңіз  қазақ халқының бай мәдениетін 
сипаттаған этнограф ғалым Григорий 
Потанин: «Маған бүкіл қазақ даласы ән 
салып тұрғандай көрінеді», – деген-ді.

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт 
Кемелұлы Тоқаев: «Мәдениет пен 
өнер – ел өміріндегі өте маңызды сала. 
Өнер – ұлттың жаны, ал мәдениет – 
рухани келбеті. Бұл қос құндылықты 
өркениетіміздің өзегі деуге болады. Оны 
сақтап, байыта түсу – ортақ парыз. 
Әбіш Кекілбайұлы: «Мәдениет тарихы  
түптеп келгенде адамзат тарихы. 
Қазақтың бітім-болмысын оның төл 
өнерінен көруге болады», – деді. 

Соңғы үш жылда ел аумағында 700-
ден астам ғимаратқа жөндеу жұмыстары 
жүргізіліп, 168 жаңа нысан салынды. 
Мәдениет және өнер мекемелерін 
жабдықтау деңгейі біртіндеп жақсарып 
келеді. Отыз жылда алғаш рет бейінді 
оқу орындары мен мемлекеттік концерт 
ұйымдарына музыкалық аспаптар 
сатып алуға бюджеттен қаржы бөлінді. 
Былтыр Президенттің жарлығымен 
еліміздегі іргелі мәдениет ордаларына  
ұлттық  және академиялық  мәртебе 
берілді. Бұл шешім өнер ұжымдарының 
шығармашылық өрісін кеңейтіп, олардың 
кәсіби тұрғыда шыңдала түсуіне жол 
ашатыны сөзсіз. Осы бағыттағы жұмыс 
биыл да жалғасары анық.

Жалпы мәдениет, рухани қазына 
жайлы том-том кітаптар мен зарттеулер 
жарық көруде. Мақаламыздың арқауы 
Ескелді және Көксу аудандарындағы 
мәдени ошақтарға қатысты болмақ.  

КӨКСУ ауданынан алынған мәліметке 
көз жүгіртсек, ауданда 7 мәдениет үйі, 3 
клуб бар. Балпық би ауылындағы орталық 
мәдениет үйіне – 14, З.Тамшыбай 
ауылдық мәдениет үйіне – 11, Жетіжал, 
Талапты,  Айнабұлақ, Алғабас ауылдық 
мәдениет үйіне, Бейсқайнар ауылдық 
клубына – 7, Мәмбет пен Ақтекше 

ауылдық мәдениет үйіне – 8, Мұқыры  
ауылдық мәдениет үйіне – 6 бірлік (штат)   
беріліпті. 

Аудан экономикасы өрлеген 
сайын ауыл мәдениеті де кеңге құлаш 
жайып келеді. Кешегі кеңестік кезеңде 
Талдықорған облысы бойынша екі бірдей 
халық театры болған жалғыз аудан осы – 

Көксу ауданы. Оның бірі бүгінде Мұқыры 
ауылындағы режиссёр, Қазақстанның 
Халық әртісі Жақып Әбілтаев іргесін 
қалаған халық театры әлі бар. Өнерлі 
өңірдің өнерпаздары әртүрлі байқауларға 
қатысып,  жүлделі орындар алуда. Соның 
бірі – «Қара дала» этно-рок ансамблі 
облыстық байқауда бас жүлде алса, әнші 

Көксу мен Ескелді аудандарында  халық 
ақыны Темірғали Рүстембеков, Абай 
Асылбаев, Қалқа Жапасарбаев, жыршы 
Кәден Балғынбаевтар өмірге келген. 
Ескелді ауданындағы  екі мәрте Еңбек 
Ері Нұрмолда Алдабергенов ауылында 
халық театры болған. Өкінішке орай, 
іргесін Нұрмолда батыр қалаған халық 
театры тоқырау жылдарына тарап кетіп, 
қайтадан құрылмады. Аудан өнерпазда-
ры   халықаралық деңгейде, республика, 
облыс көлемде аудан жұртшылығына 
ерекше дарындылығымен танылып 
жүрген жас таланттардан кенде емес-
ті. Кейінгі жылдары жеткен жетістіктері 
бойынша «Айана», «АлиНаз» би 
ансамбльдерінің (кіші, орта, жоғары) 
би топтарының жетекшілері, білікті 
хореограф мамандар Жанар Бешен 
мен Айнұр Баймұхамбетованың 
еңбектерін айтуға болады.  Сондай-ақ, 
«Үкілі үміт» республикалық байқауының 
бас жүлдегері Дильназ Қали, Ақын 
Сара ауылынан  Роза  Жанатқызы, 
Жалғызағаш  ауылынан Адель Нүсіпхан, 
Грузия қаласында өткен халықаралық 
байқау жеңімпазы Нүрила Ержанқызы, 
облыстық «Жетісу жұлдыздары» 

Сәбиннұр Қазарман республикалық, 
облыстық байқауларда топ жарып 
жүр. Ауданның техникалық базасы 
толықтырылып, ұлттық аспаптармен 
толықтай қамтылған. 

Аудан көлемінде үш бірдей халықтық 
атағы бар ұжым бар. Олар: «Мұқыры» 
халық театры, «Көксу толқыны» халықтық 
этно-фольклорлық  ансамблі, «Үлгілі 
балалар»  халық оркестрі. Сондай-ақ, 
заманауи үлгіде қамтылған кітапханалар 
жұмыс жасауда. 

Көксу ауданымен іргелес қоныстан-
ған ЕСКЕЛДІ ауданында 11 мәдениет 
үйі, 16 кітапхана бар. Елді мекендердегі 
мәдениет үйлері мен клубтарға – 3 
бірліктен берілсе, кітапханаларға – 2 
және 1 біріліктен аспайды. Мәселен, 
Алдабергенов, Бақтыбай, Жетісу, 
Сырымбет, Қайнарлы, Көкжазық, 
Қаратал, Жалғызағаш ауылдық кітап-
ханаларына – 2 бірліктен, Шымыр, Елтай, 
Жастар, Ешкөлмес, М.Байысов, Ақын 
Сара, Қоңыр ауылдық кітапханасына – 1 
бірліктен  берілген. 

Өнер мен мәдениетке тұнып тұрған  
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АУДАН ТЫНЫСЫ

кеңге құлаш жаюда

балалар шығармашылығы байқауының 
жүлдегерлері, жеке бишілер Ксения 
Дмитриенко, Айана Биболсынқызы, 
эстрада жанры бойынша Жетісу 
ауылынан Серуен Дәуенұлы, Қоңыр 
ауылынан дәстүрлі ән орындаушылары 
Әсем және Әсер Сержанның есімдерін 
даралап айтуға болады. 

«Ел іші – өнер кеніші» дегендей,  
халық арасынан шыққан таланттарды 
танып, олардың өнерін аудан, облыс, 
республикалық дәрежеге дейін көрсетіп 
жүрген айтулы өнер тарландары екі 
ауданда да баршылық. Олардың алған 
атақ, марапаттарын тізбелеп жатуды жөн 
санамадық.  

Жекешелену дәуірі басталып, мәде-
ниет үйлері мен кітапханалардың есігіне 
қара құлып салынып, кейбірі талан-
таражға түсіп, ұстағанның уысында 
кеткен заман келмеске кетіп, экс 
президент Нұрсұлтан Назарбаев 2000 
жылды   «Мәдениетті қолдау жылы»  деп 
жариялаған күннен бастап мемлекет 
рухани жаңаруға бет алып келеді. 

Ескелді ауданы әкімдігінен алынған 
мәліметке көз жүгіртсек, биыл Қаратал 
ауылында жаңадан 100 орындық 
мәдениет үйі салынып, осы жылы 
қолданысқа беріледі деп күтілуде. 
Сонымен қатар, Қоңыр, Ақын Сара, 
Жалғызағаш ауылдарында да  жаңадан 
блоктық-модульдік клубтар салынуда, 
жыл соңына дейін қолданысқа берілмек. 
Бақтыбай ауылында да мәдениет үйіне 
күрделі жөндеу жұмыстары жүргізілуде. 
Ал блоктық-модульдік клубтарға сатып 
алуға 150 млн. берілсе, байқау нәтижесі 
бойынша «Qaz Damu Construction» 
ЖШС мен Қоңыр ауылындағы блоктық-
модульдік клуб 100,6 млн. теңгеге 
келісімшарт жасалса, Ақын Сара 
ауылындағы блоктық-модульдік клуб 
109,2 млн. теңгеге, Жалғызағаш  
ауылындағы блоктық-модульдік клуб  
112 млн. теңгеге келісімшарт жасасқан. 
Аудан көлеміндегі мәдениет үйлері 
мен клубтың барлығы заманауи 
үлгідегі құрал-жабдықтармен толықтай 
қамтылған.

«2000 жылы атқарылған іс шын 
мәнінде тәуелсіз елдің мәдениет 
саласындағы түбегейлі жаңа сапаға 
көтеруге, сол арқылы отандық 
мәдениеттің тың тынысын 
ашуға септігін тигізгені айқын. 
Соның арқасында елдегі мәдениет 
мекемелерінің жүйесі кеңейіп, мәдени 
шаралардың дәстүрі де артты. 
Сөйтіп, тәуелсіздіктің алғашқы 
жылдарындағы экономикалық қиындық-
тар еңсеріле бастағанда қазақ 
жұрты руханияттылыққа назар 
аударып, өзінің осы жолдағы кем-
кетігін түзеумен болды. Жаңа ғасыр 
табалдырығын аттағанда бұған дейінгі 
экономикалық дағдарыста орын алған 
олқылықтарды жоюға күш жұмылып, 
қиын-қыстау кезеңде жабылып, құры-
ған мұражайларды, кітапханалар мен 
мәдениет сарайларын қайта ашу 
қолға алына бастады. Атап айтқанда, 
республика көлемінде 468 кітапхана, 
239 мәдениет үйі күрделі жөндеуден 
өткізіліп, жаңадан 5 театр ашылды. 
Астанада Күләш Байсейітова атындағы 
ұлттық опера және балет театры, 
ҚР Президенті мәдени орталығы, 
ҚР Мемлекеттік мұражайы ашылып, 
бұл да елдің рухани-мәдени өміріне 
айтарлықтай сапалық өзгеріс әкелді, 
– деген болатын Мемлекет басшысы 
Қасым-Жомарт Кемелұлы Тоқаев халық-
қа жолдауында. Міне, бұл мәйекті 
мәдениеттің тамырына бүлкілдеп жүрген 
қанның әдебиетті, тарихты түгендеуге зор 
мүмкіндік беруде. Экономиканың қарқын 
алуы, ауыл мәдениетін де жылма-жыл 
түлетіп келеді. 

Айтақын БҰЛҒАҚОВ

ҚАУІПСІЗДІК 

ОТ ПЕН СУМЕН ОЙНАМА,  
ЕкЕУіНЕН АбАЙлА

ЖыЛДың тӨРт мЕЗгІЛІНДЕ ОттАН, СУДАН БОЛАтыН ҚАУІП-
ҚАтЕРЛЕР ЖАйЛы тӨтЕНшЕ ЖАҒДАйЛАР БӨЛІмІ мЕН АҚПАРАт 
ҚҰРАЛДАРы АСА САҚ БОЛУ КЕРЕКтІгІН АйтыП ЖАтАДы. АЛАйДА, 
САҚтыҚ шАРАСыН ЕЛЕП-ЕСКЕРмЕгЕНДЕР ОтҚА ОРАНыП, СУҒА 
БАтыП ЖАтАтыНы ӨЗЕКтІ ӨРтЕйДІ.

Отты сөндіргеннен бақылаған оңай. Көксу ауданы 
Төтенше жағдайлар бөлімі берген мәліметке көз сүзсек,  
жыл басынан аудан аумағында өрттің қаупін азайтуға 
бағытталған 8 акция  өткізілген. Атап айтсақ, «Ашық есік 
күні», «Улы газдан сақ болыңыз!», «Өрт қауіпсіздігі сенбі-
лігі!», «Қауіпсіз баллон», «Қауіпсіз сауда», «Қауіпсіз балалық 
шақ», «Өрт қауіпті маусымына дайындық», «Қауіпсіз жаз».  
Көксу аудандық полиция бөлімі, жергілікті атқарушы 
органдар мен волонтерлік ұйымдардың өкілдерімен 
бірлесіп, аудандағы өрт қауіпсіздігі саласындағы заңнаманы 
сақтау бойынша профилактикалық іс-шаралар өткізген. 
Онда сауда үйлерінде және базарларда өрттің пайда 
болуы қаупін азайту мақсатында ТЖБ қызметкерлері және 
ЖПҚ, ЖАО еріктілермен бірлесіп адамдар көп жиналатын 
объектілерде қауіпсіздік мәдениетін арттыру шаралары 
жүзеге асырылуда. Аудан тұрғындарына өрт талаптарын 
сақтау бойынша түсіндірме жұмыстары жүргізіліп және 
2500-ге жуық көрнекті жадынама парақтары таратылған. 
Сондай-ақ, бұқаралық ақпарат құралдарында,  әлеуметтік 
желілерде және ресми интернет-ресурстарында мақалалар 
жарияланған. Бұл атқарылған игі шараның барлығы да 
оқыс жағдайларда болатын өрт салдарының алдын алуға 
адамдарды жұмылдыру. Сауда үйлерінде немесе жеке 
тұрғын үйлерде, көпқабатты пәтерлерде электр желісінің 
тұйықталуынан, газ балондарынан өрт тұтанып жатады. 
Электр жүйлерінің ескіруі, дер кезінде жаңаланбауы 
сияқты салғырттықтың арты жалынға ұласып, орны толмас 
шығындарға алып барады. Кей жағдайларда адам шығыны 
болады. Оның үстіне сауда үйлерінің құрылысын салғанда 
тез тұтанатын құрылыс материалдарын қолдану да өрттің 
өршуіне септігін тигізіп жатады. Мұндай оқиғалар жеке 
тұрғын үй секторларында да болып тұрады. Қора-жайдың 
үйге жақын салынуы, қазан-ошақтан ұшқан ұшқынның 
шөпті шарпуы, болмаса ойын балаларының отпен ойнауы, 
көпқабатты тұрғын үйлерде газ балондарын пайдалудан 
немесе асханалар мен кафелерде, мейрамханаларда 
тұтанған өрттің  түп-төркіні қауіпсіздіктің  ескерілмеуінен 
болғаны  анықталып жатады. ТЖБ қызметкерлері 
жылдың төрт ауысымында да өрт пен судың қауіп қатері 
жайлы сауда үйлері мен кәсіпорындарды, жеке тұрғын 
үйлерді аралап, тұрғындармен жүздесіп, өртке қарсы үгіт 
жұмыстарын жүргізуде. Алайда, тілсіз жаудың қауіп-қатері 
сейілген емес. 

Көксу ауданы  Төтенше жағдайлар бөлімінің  басшысы 
Манат  Тұрымовтың айтуынша, табиғи апат қатарына 
жататын жер сілкінісі, су тасқыны және найзағай түсіп 
орман-тоғайларды өрт шалса, мұның сыртында жаз кезінде 
тау бөктерлеп көгалда, су жағасында демалушылардың, 
жол жиегіндегі қураған шөптерге темекі тұқылын толық 
өшірмей лақтыра салуынан да тұтанған өрттерді сөндіруге 
тура келеді. Өрт пен су тағы да басқа табиғи апаттар мен 
күресіп жүрген ТЖБ бұл оқыс оқиғаларға адамдары сақ 
болуға үгіттеп қана қоймай, жастарға бағыт-бағдар беріп, 
оларды құтқарушылар қатарына қосуда. Мәселен, Көксу 
ауданының ТЖБ қызметкерлері жоспарға сәйкес ағымдағы 
жылдың мамыр айында 23 мектеп арасында «Жас 
құтқарушы» слеті бойынша жарыс өткізген. Командалар 
арасындағы өрт сөндіру – құтқару бойынша аудандық 
жарыста жеңімпаз команда Н. Алдабергенов атындағы 
орта мектеп  облысқа жолдама жеңіп алған. 

«Отпен ойнама күйерсің, құйынмен ойнама 
шаршарсың» демекші, үйде қадағалаусыз қалған 
балалардың шырпы тұтатып ойнауынан, шаңырақтары  
күлге айналған отбасылар қаншама. Газ балонын 
тұтынушылар да аса абай болағыны жөн. Жылыту 
маусымы басталғанда от жағатын пештердің бүтін 
болуы, түтін жүретін мұржалардың толықтай 
тазалануы, тез тұтанатын сұйық майларды жанып 
тұрған пешке жақын қоймаңыздар деп төтенше 
жағдайлар қызметкерлері ұдайы айтып, үйме-үйді 
аралап ескертеді. «Құдай да сақтанғанды сақтаймын» 

дегенін адамдар есте-
рінен шығармауы тиіс. 
Көлік оқиғаларынан болып 
жататын өрт те аз 
емес. Табиғи апаттардан 
болған өртке түсініс-
тікпен қарауға болады. 
Ал адамдардың немқұ-
райлығынан болып жат-
қан өрттен жұмыр 
басты пенденің бәрі 
сабақ алуы тиіс, – деген 
бөлім басшысы Манат 
Бексұлтанұлы ағымдағы 
жылдың маусым айының 
11-іне дейін АЕК 56 төтенше жағдайлар тіркелгенін, 
оның ішінде 8 өрт оқиғасы орын алып, 32 құжат нарядқа 
жолданып, 11 құжат әкімшілік құқық бұзушылық орын 
алғанын,  5 құжат аумақтық бойынша жіберілгенін айтты. 

Алты айдың ішінде сегіз өрт оқиғасы тілгелгенін 
ескерсек, өрт апаты жаз айларында, күн көзі қатты 
ысығанда адамдарға тілсіз жаудан абай болуды ескеру 
керек. От пен судан келетін қауіп-қатер босаңдықты 
көтермейді. «Бірі – от та, бірі – су, қиын болар ұғысу» деп 
қазақ тегіннен тегін тәмсілдемеген. Ол аз десеңіз: «От 
пен суда татулық жоқ» дейді. 

Жадырап жаз келді,  суға шомылу маусымы басталды. 
Ел-жұрттың  ми қайнатар аптап ыстықтан қашып, өзен-
көлдерді жағалайтын сәт туды. Оның үстіне шіліңгір 
шілдеде тау басындағы көбесі қалың қар-мұздақтар 
ериді. Көктемгі тасқынның салған әлегі аз болған 
жоқ. Шомылу маусымында өзендерді жағалағандар 
белгіленген жерден ары қарай суға түсуге тыйым 
салынғанын елеп-ескере бермейді. Әсіресе, балаларға 
ата-аналары көзден таса жерлерге суға шомылуға 
болмайтынын ұдайы айтып отыруы шарт.  

Аудандық төтенше жағдайлар, полиция бөлімдері 
және жергілікті атқарушы органдар,  еріктілермен бірігіп  
құрылған «Суға шомылу маусымына арналған мобильдік 
топтың патрульдеу кестесіне» сәйкес  ағымдағы жылдың  
мамырынан бастап демалыс және мереке күндері аудан 
аумағынан өтетін Көксу, Мұқаншы, Быжы өзендері мен 
су каналдарының бойында және табиғатта демалуы 
мүмкін жерлеріне 25 рейдтік іс-шаралар жүргізген. Рейд 
барысында демалушылармен нұсқау жүргізіліп, «Табиғат 
аясына шыққан кездегі қауіпсіздік ережелері» мен «Суда 
абай болыңыз» тақырыптарында 450 дана жадынамалар 
таратылған. Рейдтік іс-шараға Көксу ауданының жастар 
ресурстық орталығының еріктілері тұрақты атсалысыпты. 
Рейд барысында бөлім қызметкерлері мен полицейлер 
жағада үлкендерсіз жүрген балаларға қатты назар 
аударып, жасөспірімдермен алдын-алу сұхбаты, ата-
аналар мен үлкендердің қарауынсыз суға шомылуға 
жібермеуі туралы түсіндіріліп, судағы қауіпсіздік 
ережелері бойынша нұсқау берілген.

 «Суға шомылу кезіндегі қауіпсіздік» және «Ескерту 
және тыйым салу белгілері бар қалқандар қойылған 
жерлерде неге шомылуға тыйым салынады», «Купаться в 
нетрезвом состоянии опасно для жизни» тақырыптарында 
ақпараттар Facebok, Instagram әлеуметтік желілеріне 
орналастырылса, «Судағы қауіпсіздік ережелері» 
тақырыбындағы 3 мақала аудандық «Нұрлы Көксу» 
газетіне жарияланған. Сонымен қатар,  Көксу ауданы 
әкімі аппаратының қолдауымен 40 дана тиым салу 
белгісін сатып алу жоспарланған.

Көксу ауданы төтенше жағдайлар бөлімінің берген 
ақпаратына сүйенсек, ауданда қауіпсіз жаз акциясы 
аясында   арнайы  жадынама парақтары таратылып, 
түсіндірме жұмыстары жүргізілген.

Айтақын мҰХАмАДИ



06.00, 05.20 «Әнұран»
06.05 «Шебер» 
06.30, 03.25 «інжу-маржан»
07.00 «Ауылдастар»
07.35 Технократтар талқысы
08.20 «Мадагаскар: сүйкімді 
төлдер»
09.00 «Таңшолпан»
10.00, 15.00, 20.00, 23.10 
«Ақпарат»
10.10, 18.10 Т/х«Зейнеп»
12:10 «Тату-тәтті», реалити 
шоу
13.50 «Сырғалым»
15.55, 02.55 «Әйел әлемі» 
16.30 Қызық екен 
17.15 «Мадагаскар: сүйкімді 
төлдер»
16.15 Т/х «Сырғалым»
20.30  «Құдаша қыз»
22.15  Телехикая «Өгей 
өмір»
23.40 «көңіл толқыны»
00.20, 04.15 «Сана» 
01.25 «Тату-тәтті» 

ХАБАР

05.00 01:00 ҚР Әнұран
05:00 «Күшік құда» 
06.30 «Алоха»
08.00 Кавер шоу  
10.00 Мультфильм
11.15, 18.20, 19.20 Фатмагүл 
14.00, 21:45  Т/х «Келінжан»  
15.00 «Өз үйім»
16.00, 22:30 Сериал 
18.00 Новости
19.00 Жаңалықтар
   
АСТАНА  

06.20 Т/х «Ене» 
06.45  М/с  «Маша и мед-
ведь» 
09.00, 21.00 «Осман-5»түрік 
т/х
10.20, 21.55  «Адасқан 
сезім» т/х 
11.40 «Күйеу бала»
13.40, 23.15 «Көкжалдар 
әміршісі» 
14.40 Сериал «Склифософ-
ский»
16.50, 01.20 сериал 
19.00, 00.00 сериал 
20.00 Астанатаймс 
20.30 Саке 

ЕВРАЗИЯ 

06.00 «Кешкі кездесу» 
07.00  «Паутина»  
08.00 «Қайырлы таң, 
Қазақстан!» 
09.00 «Доброе утро, Казах-
стан!»
10.15 «Модный приговор» 
11.05 «Давай поженимся!»
11.55 фильм «Тетя Клава» 
14.00 Новости 
14.15 Жаңалықтар 
14.25 Қаймақ
15.00 «KOREMIZ» 
15.55 «Бейкүнә» телехи-
каясы
16.40 фильм 
18.30  Басты жаңалықтар
19.00 «KOREMIZ» 
20.00 Главные новости
20.35 сериал 
00.25 Ночной кинотеатр
01.15 сериал 
02.05 новости  
02.15 «Жаңалықтар 
02.25 «Паутина» 
03.10 «Басты жаңалықтар 
03.40 «Кешкі кездесу»
04.40 Қаймақ 

КТК  

07.00 ҚР ӘНҰРАН 
07:05 «Әнім сен едің»  
08.05 Т/х «Тоғжан» отандық 
телехикая 

Дүйсенбі - Понедельник, 22 шілде Сейсенбі - Вторник, 23 шілде

11.05 «Юморина» ш/п 
13.35 Было дело  
15.40 Детектив 
19.30, 05.15 Кешкі 
жаңалықтар  
20.00, 04.30 «Астарлы 
Ақиқат» 
21.00 Вечерние новости
21.35 Мелодрама 
01.35 «Команда» 
02.00 криминальная драма  
«Рысь» 
03:45 Было дело 

жетысу

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық» /тікелей 
эфир/       
09.30 «Сапарлайық» 
10.00 «Әсем әуен» 
10.30 «Единый народ» 
11.00 «Ел іші - өнер кеніші» 
11.30 «Домбыра»
12.00 «Әсем әуен» 
13.00 «Өзекжарды» 
13.30 «Шіркін-ай»
14.15 «Әсем әуен»
14.30 «Арнайы репортаж» 
15.00 Жаңалықтар /тікелей 
эфир
15.20 «Әсем әуен» 
16.00 Новости/прямой эфир
16.20 «Ойсарап»
17.00 «Әсем әуен»
17.50 «Құрмет»
18.00 «Бүгін»
18.30 «Баспасөзге шолу»
18.45 «Жетісу-спорт»
19.00 «Бес қару»
19.30 «Ғибрат» 
20.00 Қорытынды 
жаңалықтар (Алматы об-
лысы) 
20.30 Қорытынды 
жаңалықтар (Жетісу облысы) 
21.00 Итоговые новости (Ал-
матинская область)
21.30 Итоговые новости (Об-
ласть Жетысу)
22.00 «Әсем әуен»

31 КАНАЛ  

05:58 ҚР ӘНҰРАН 
06:00 Әзіл студио 
07.00 «Ризамын» 
07.30 Тик –ток шоу 
08.00 тайм вайн 
08.30 м/с 
09.30, 23.00 «Әмірші әйел» 
12.40 Кино 
14.40 Кино. 
17.00 Кино 
20.00 информбюро 
21.00 Кино
01.40 «31 әзіл»
02.30 тайм вайн 
02.50 Тик ток шоу 
03.20 Ватсап
04.00 «Әзіл студио» 
04.20 1001 әзіл 
04.30 бала батл 
05.00 ватсап 
05.20 ризамын 

7 канал

   
06.00, 05:40 ҚР ӘНҰРАН  
06.02 Т/х «Q елі»
07.00 «Тағдыр ойыны»
07.00, 00.00 «Алданған ар-
ман-2» телехикая
08.00 м/с
09.00 Зың-зың Күлпәш 
10:00, 20.00  сериал «Велико-
лепный век. Хюррем» 
12.00, сериал 
16.00  Кухня 
18.00 Ананди-2 
22.00 сериал 
01.00 «Өсекшілер»
02.00  Жеңіп көр 
04.00 Тағдыр ойыны 
05:00  Құтты қонақ 
05.42 Үзіліс  

05.45, 04.35 «Әнұран»
06.05, 04.10 Шебер 
06.30, 10.00,13.00, 15.00, 
20.00, 23.15 «Ақпарат»
07.00 Ауылдастар 
07.35, 03.05 Технократтар 
талқысы 
08.20 м/с 
09.00 «Таңшолпан»  
таңғы ақпаратты-сазды 
бағдарлама, тікелей эфир.
10.10, 18.00 Т/х«Зейнеп »
12:10, 01.35 «Тату-тәтті», 
реалити шоу
13.50 «Сырғалым »
15.15 Сырғалым 
15:55 Д/ф
16.30 Қызық екен 
17.15 М/х 
20.30 құдаша қыз 
22.15  Телехикая «Өгей өмір 
»
00.30, 04.35 Сана  
23.50 Көңіл толқыны 
03.50 Д/ф

ХАБАР

05.00 01:00 ҚР Әнұран
05:00 Кім мықты? 
06.00 «Пәленшевтер-2»
08.00 Ковершоу  
10:00 «Ой талқы»
10.50 Мультфильм  
10.30 м/с 
11.15,18.20,19.20 Т/х 
«Фатмагүл»
14.45, 21:45  Т/х «Келінжан»  
14.00, 21:15 Сериал «Без 
тебя»
15.00 Өз үйім 
16.00, 22.30 сериал 
18.00 Новости
19.00 Жаңалықтар

   
АСТАНА 
 
06.00 Т/х «Ене» 
06.45  М/с  «Маша и мед-
ведь» 
09.00, 22.50 «Осман-5»түрік 
т/х
10.20, 21.55  «Адасқан сезім» 
телехикаясы 
12.00 Ең мықты 
12.40 Күйеу бала 
13.40, 23.15  «Көкжалдар 
әміршісі» 
14.40  Сериал «Склифософ-
ский-9»
16.50, 01.20 сериал 
19.00 сериал 
20.00 «Астана таймс»
20.30 сериал 

ЕВРАЗИЯ 

06.00, 03.40 кешкі кездесу
07.00, 02.25 «Паутина»  
08.00 «Қайырлы таң, 
Қазақстан!» 
09.00 «Доброе утро, Казах-
стан!»
10:15 «Модный приговор» 
11.05 «Давай поженимся!»
11.55 Худ.фильм 
14.00 Новости 
14.15 Жаңалықтар 
14.25 Қаймақ 
15.00 «KOREMIZ» 
15.55 Т/х «Бейкүнә»
16.40 Сериал 
18.30, 03.10  Басты 
жаңалықтар
19.00 «KOREMIZ» 
20.00 Главные новости
20.35 Сериал 
00.15 Ночной кинотеатр
01:15 ночной кинотеатр 
02.05 Новости 
02:15 «Жаңалықтар 
02:35 «Паутина»
03:20 «Басты жаңалықтар 
04.40 Қаймақ 

КТК  

07.00 ҚР ӘНҰРАН 
07:05 Кешкі жаңалықтар  

06.00, 05.25 «Әнұран»
06.05 Шебер 
06.30, 10.00,13.00, 15.00, 
20.00, 23.15 «Ақпарат»
07.00 Ауылдастар 
07.35, 03.05 Технократтар 
талқысы 
08.20 м/с 
09.00 «Таңшолпан»  
таңғы ақпаратты-сазды 
бағдарлама, тікелей эфир.
10.10, 18.00 Т/х«Зейнеп »
12:10, 01.35 «Тату-тәтті», 
реалити шоу
13.50 «Сырғалым »
15.15 Сырғалым 
15:55 Д/ф
16.30 Қызық екен 
17.15 М/х 
20.30 құдаша қыз 
22.15  Телехикая «Өгей 
өмір »
00.30, 04.25 Сана  
03.50 Д/ф

ХАБАР

05.00 01:00 ҚР Әнұран
05:00 Кім мықты? 
06.00 «Пәленшевтер-2»
08.00 Ковершоу  
10:00 «Ой талқы»
10.50 Мультфильм  
10.30 м/с 
11.15,18.20,19.20 Т/х 
«Фатмагүл»
14.45, 21:45  Т/х «Келінжан»  
14.00, 21:15 Сериал «Без 
тебя»
15.00 Өз үйім 
16.00, 22.30 сериал 
18.00 Новости
19.00 Жаңалықтар

   
АСТАНА  

06.00 Т/х «Ене» 
06.45  М/с  «Маша и мед-
ведь» 
09.00, 22.50 «Осман-5»түрік 
т/х
10.20, 21.55  «Адасқан 
сезім» телехикаясы 
12.00 Ең мықты 
12.40 Күйеу бала 
13.40, 23.15  «Көкжалдар 
әміршісі» 
14.40  Сериал «Склифо-
софский-9»
16.50, 01.20 сериал 
19.00 сериал 
20.00 «Астана таймс»
20.30 сериал 

ЕВРАЗИЯ 

06.00, 03.40 кешкі кездесу
07.00, 02.25 «Паутина»  
08.00 «Қайырлы таң, 
Қазақстан!» 
09.00 «Доброе утро, Казах-
стан!»
10:15 «Жить здорово» 
11.05 «Давай поженимся!»
11.55 Худ.фильм 
14.00 Новости 
14.15 Жаңалықтар 
14.25 Қаймақ 
15.00 «KOREMIZ» 
15.55 Т/х «Бейкүнә»
16.40 Сериал 
18.30, 03.10  Басты 
жаңалықтар
19.00 «KOREMIZ» 
20.00 Главные новости
20.35 Сериал 
00.15 Ночной кинотеатр
01:15 ночной кинотеатр 
02.05 Новости 
02:15 «Жаңалықтар 
02:25 «Паутина»
03:10 «Басты жаңалықтар 
04.40 Қаймақ 

КТК  

07.00 ҚР ӘНҰРАН 
07:05 Кешкі жаңалықтар  
07.30 05.00 Т/х «Тоғжан» 
отандық телехикая 

   хабар

   7 КаНаЛ

ЕВраЗИЯ

ЕВраЗИЯ

аСТаНа

аСТаНа

   хабар

07.30 05.00 Т/х «Тоғжан» 
отандық телехикая 
09.35 Вечерние новости
09.20,03.05 «Было дело»
11.20,02.00 «Тайна лилит» 
11.40 мелодрама 
16.10 детектив 
19.30, 04.35 Кешкі 
жаңалықтар  
20.00, 03.50  «Астарлы 
ақиқат» 
21.00 Вечерние новости
01.35 Мелодрама 
04.30 кешкі жаңалықтар 
қайталау

жетысу

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық» /тікелей 
эфир/       
09.30 Жаңалықтар (Алматы 
облысы)
10.00 Жаңалықтар  (Жетісу 
облысы)
10.30 Новости (Алматы об-
лысы)  
11.00 Новости (Жетісу об-
лысы) 
11.25 «Әсем әуен»
12.00 «Баспасөзге шолу»
12.30 «Бүгін»
13.00 «Бес қару» 
13.30 «Шаңырақ»/тікелей 
эфир
14.20 «Жетісу-спорт»
14.30 «Ғибрат» 
15.00 Жаңалықтар /тікелей 
эфир
15.20 «Әсем әуен» 
16.00 Новости/прямой эфир
16.20 «Менің арманым» 
17.00 «Әсем әуен» 
17.50 «Дос»
18.00 «Сегодня» /тікелей 
эфир
18.30 «Ой-сарап»
19.00 «Табыс кілті»
19.30 «Әсем әуен» 
20.00 Қорытынды жаңалықтар 
(Алматы облысы) 
20.30 Қорытынды жаңалықтар 
(Жетісу облысы) 
21.00 Итоговые новости (Ал-
матинская область)
21.30 Итоговые новости (Об-
ласть Жетысу)
22.00 «Әсем әуен» 

31 КАНАЛ  

05:58 ҚР ӘНҰРАН 
06:00 Әзіл студио 
07.00 Информбюро 
08.00 «Маша и медведь»м/с
09.00, 23.00 Әмірші әйел 
12.00 «Чужие»
14.50 Кино 
17.50 Кино 
20.00 Информбюро 
21.00 Кино
01.40 «31 әзіл»
02.30 тайм вайн 
02.50 Тик ток шоу 
03.20 Ватсап
04.00 «Әзіл студио» 
04.20 1001 әзіл 
04.30 бала батл 
05.00 ватсап 
05.20 ризамын 

7 канал  

 
06.00, 05:10 ҚР ӘНҰРАН  
06.02 Т/х «Q елі»
06.40 Т/х
07.40 Телехикая «Алданған 
арман-2»
10:00, 20.00  сериал «Велико-
лепный век. Хюррем» 
12.00, 22.00 сериал 
16.00 Т/х
17.00 Т/х 
19.00 сериал «В плену у про-
шлого»
22.00 Т/х
01.00 Өсекшілер 
02.00 Жеңіп көр 
04.00 Тағдыр ойыны 
05.00 құтты қонақ 
05:42  Үзіліс 

   7 КаНаЛ

КТК

   хабар

аСТаНа

ҚаЗаҚСТаН ҚаЗаҚСТаНҚаЗаҚСТаН

   31 КаНаЛ

Сәрсенбі - Среда, 24 шілде

ЕВраЗИЯ

   31 КаНаЛ

09.35 Вечерние новости
09.20,03.05 «Было дело»
11.20,02.00 «Тайна лилит» 
11.40 мелодрама 
16.10 детектив 
19.30, 04.35 Кешкі 
жаңалықтар  
20.00, 03.50  «Астарлы 
ақиқат» 
21.00 Вечерние новости
01.35 Мелодрама 
04.30 кешкі жаңалықтар 
қайталау

жетысу

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық» /тікелей 
эфир/       
09.30 Жаңалықтар (Алматы 
облысы)
10.00 Жаңалықтар  (Жетісу 
облысы)
10.30 Новости (Алматы об-
лысы)  
11.00 Новости (Жетісу об-
лысы) 
11.30 «Домбыра»
12.00  «Сегодня»
12.30 «Ой-сарап» 
13.00 «Табыс кілті» 
13.30 «Шіркін-ай»
14.20 «Әсем әуен»
15.00 Жаңалықтар /тікелей 
эфир
15.20 «Әсем әуен» 
16.00 Новости/прямой эфир
16.20 «Жас тілші» 
17.00 «Әсем әуен» 
17.45 «Ұстаз»
18.00 «Бүгін» /тікелей эфир 
18.30 «Ой-сарап»
19.00 «Мақсатына жеткен-
дер»
19.30 «Әсем әуен» 
19.45 «Жетісу-спорт»
20.00 Қорытынды 
жаңалықтар (Алматы об-
лысы) 
20.30 Қорытынды 
жаңалықтар (Жетісу облысы) 
21.00 Итоговые новости (Ал-
матинская область)
21.30 Итоговые новости (Об-
ласть Жетысу)
22.00 «Әсем әуен» 

31 КАНАЛ  

05:58 ҚР ӘНҰРАН 
06:00 Әзіл студио 
07.00 Информбюро 
08.00Тик ток шоу 
08.30 «Маша и медведь» м/с
09.30, 23.40 Әмірші әйел 
12.30 Кино
15.30 Кино 
17.40 Кино 
20.00 Информбюро 
21.00 Кино
02.10 «31 әзіл»
02.30 тайм вайн 
02.50 Тик ток шоу 
03.20 Ватсап
04.00 «Әзіл студио» 
04.20 1001 әзіл 
04.30 бала батл 
05.00 ватсап 
05.20 ризамын 

7 канал
   
06.00, 05:10 ҚР ӘНҰРАН  
06.02 Т/х «Q елі»
06.40 Т/х
07.40 Телехикая «Алданған 
арман-2»
10:00, 20.00  сериал «Велико-
лепный век. Хюррем» 
12.00, 22.00 сериал 
16.00 Т/х
17.00 Т/х 
19.00 сериал «В плену у про-
шлого»
22.00 Т/х
01.00 Өсекшілер 
02.00 Жеңіп көр 
04.00 Тағдыр ойыны 
05.00 құтты қонақ 
05:42  Үзіліс 

   7 КаНаЛ

   31 КаНаЛ

ЖЕТІСУ
ЖЕТІСУЖЕТІСУ

КТК
КТК



7
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ЗАЊ жєне ЌОFАМ

К¤ЗЌАРАС№ 28 (1187) 19.07.2024

МЕРЕЙ 

Ата-ана өсиетіне адал, қазақи уыз тәрбиемен өскендер үшін 
бұл есім құлаққа түрпідей тимесе де әу басында оғаштау 
сезілері бар. Себебі неде дейсіз ғой?! Онда таратып көрейікші... 
Тегінде дүрбелеңге толы ХХ ғасырдың екінші он жылдығында 
салтанат құрған (1917-1991ж). Кеңестік кезеңге дейінгі дәуірде 
ұлтымыздың алтын айдарлы, күміс бұрымды ұл-қызының 
есімдері арасында жаулаушы ұлттың үстемдігімен орыс-
ша атқа ие болуы сирек құбылыс. Жаратылысымызға тән 
Ғазиз, Мансұр, Шәкизада, Хамза, Зылиха, Шырын, Шәмшиябану 
сияқты түркі, араб пен парсы есімдері үйлесіп, жымдасып 
жататын еді. Кірме сөз сияқты орыс есімінің кең етек алуы, 
әсіресе, екінші дүниежүзілік соғыстан соң (1945ж) байқалды. 

Тамара
мектепке барған тұста олардың киім-кешегі 
мен оқу құралдарын, дәптері мен кітабын 
алуға Үштөбеге барып, тап-тұйнақтай етіп 
келетін. Әйтеуір не керек, бәріне де уақыт 
табатын. Шаршауды білмейтін тегінде. 
Оның бойындағы бұл қасиетті жастайынан 
сырласып өскен жан құрбысы Бағиланың 
«Ақ бантик пен ақ жаулықтың арасы» атты 
жазбасында (Қ.Қасенұлы «Үзілмеген үміт», 
«А. Тоғанай.Т» баспасы, 2019 ж, 225-
233бет.)  мөлдіретіп жеткізгендіктен  одан әрі 
тәптіштеуді артық санадым. 

Ұстаздықтан басталған 
кітапханашы

Әдетте көне көздер өмір бірыңғай 
даңғыл жолдан тұрмайды, оның бұралаңы, 
соқпағы болады дейді. Осы жағдаятты 
Тамара қарындасым басынан өткізді. 1967 
жылы Жамбыл атындағы орта мектепті 
бітірген, арман қуған бір топ жас  қара 
чемоданын көтеріп Алматыға білім іздеп 
барады. Құжатын КазПидің (ҚазҰПУ) 
филология факультетіне тапсырады. 
Әдебиетші ұстаз болуды көксейді. Алайда, 
шет тілінен (француз) сүрінеді. Емтиханнан 
құладым деген сары уайымға салынбай, 
алда өмір бар деген сеніммен елге оралады. 
Тастөбеге келгесін қарап отырмайды. 
Ардақты әкесінің ақыл-кеңесімен іргедегі 
Бесағаш ауылындағы бастауыш мектепке 
пионер вожатый, ізінше мұғалім болып 
орналасады. Ұлт жанашыры, аудандық 
білім бөлімінің меңгерушісі Егеубек ағайдың 
жәрдемі тиеді. Әкесінің көрсетуімен 
сабақ беру жоспарын жасауды үйренеді. 
Әдістемелік көмекші құралдарға сүйенеді. 
Сыныбындағы оқушыларды алдағы Жаңа 
жылды қарсы алу мерекесіне киім кигізіп, 
тақпағын айтқызып дайындайды. Жас 
келсе іске дегендей кішкентай ауылдағы 
шағын мектеп жанданып, тынысы кеңейеді. 
Шәкірттердің білім алуға ынтасы артады. 

Қысқа мерзімде іскерлігімен танылған 
Тамараға  басшылық сенім артып, оны 
өзі оқыған мектептің үшінші сыныбының 
мұғалімі етіп алады (сырттай оқу бітірген 
апайы жоғары сыныпқа сабақ беруге көшеді). 

Хош делік, халықаралық айналымдағы 
есімге біршама сипаттама берген секілдіміз. 
Енді ауа жайылмай кейіпкеріміздің қыры 
мен сырына тоқталайықшы. Айтары жоқ, 
табиғаты тамылжыған, іргеде сарқырап 
аққан Қараталы, оның жағалауында мүк 
басқан жасыл, қызғылт реңді дөңбек тасы, 
сылдыраған бұлағы, малынған жасыл желегі 
бар ауылда көпбалалы отбасында бұлғақтап 
өскен қарындасымыз үйдің тіршілігіне бейім, 
оқуға зерек болды. Тұңғыш ұлдан кіші, қыз-
дың үлкені есепті өзінен кейінгі үш інісі мен 
үш сіңлісіне қамқоршы бола білді. Өйткені 
әкесі түздің адамы болғандықтан  (қызмет 
бабына орай) үй шаруасын тындыруда 
тыным таппайтын анасы Бібиланың оң қолы, 
сенімді көмекшісі атанды. Үйдің қым-қуыт 
тіршілігімен қатар ауладағы бақшалықты да 
ұқсататын, сауын сиырға да қарайтын. Бау-
бақшасындағы жайқалып өскен жеміс-жидек 
ағашы мен бұта өнімін жинап, ерінбестен 
тіл үйірер тосап пен сусындық компот, 
әртүрлі салат түрлерін дайындағанда 
алдына жан салмайтын. Қыс қамын жаз 
ойлайтын ынтымағы жарасқан отбасының 
дастарқаны әрдайым жайнап, қара қазаны 
мен ақ самаурыны қайнап тұратын. 
Ұқыптылыққа ерте бастан дағдыланған 
кейіпкеріміз сабаққа қалай зерек болса 
есепке де, сауда-саттыққа да жүйріктік 
танытты. Ізіне ерген сіңлісі мен інілері 

Отбасы өнегесімен іскер, тынбайтын, білімге 
құштар болып өскендіктен  сыныбындағы 
қыздарға ақ бантигін тағынып, ал ұлдарға 
шалбарын  үтіктеп киіп жүруді  ерінбей 
үйретеді. Алғырлыққа, ізгілікке тәрбиелейді. 
Ақын А. Пушкинді   еске алу шарасына орай 
қыздарға сол дәуірге лайықтап, өз қолымен 
әсем көйлек (анасының өнегесімен), ал 
ұлдарға қара костюм тігеді. Картоннан 
цилиндр қалпақ дайындайды. Аталған шара 
өте қызықты, әсерлі өтеді. Жалықпай білім 
берген шәкіртінің бірі, «Қызыл жұлдыз» 
орденінің иегері Ерлан Өнімдінов (1962-
1982ж) ауған жерінде интернационалдық 
борышын өтеуде ерен ерлік көрсетіп, мерт 
болады.

Ол ұстаздықтан қол үзбей жүріп, 1968 
жылы КазПи-дің тарих факультетіне сырттай 
оқуға түседі. Жүректің бір түкпіріндегі  жоғары 
білім алып, білікті маман атансам деген 
асқақ арманы ақыры Алматыға жетелейді. 
Апайының көмегімен тұрақты тіркеуге тұрады 
(қалаға тіркелмегенді жұмысқа алмайтын). 
Оқуын жалғастырады. Жанашыр жездесі, 
ғалым А.Серғазиннің көмегімен Алматы 
медициналық институтының кітапханасына 
кітапханашы болып (1971ж.) қызметке 
орналасады. Осылайша кешегі ауыл 
мұғалімі үлкен қаладағы білім мекемесінің 

әмбебап кітапханасының кітапханашысы 
болып шыға келеді.

Жаңа орта, жаңа кәсіп

«Мына қазақ қызының қолынан не келер 
екен?!», – деп сын көзбен қараған өзге ұлт 
өкілдері де баршылық екен. Жас кезінен 
халқымыздың М. Әуезов пен С.Мұқанов 
сияқты қабырғалы қаламгерлердің повесть, 
романын қолдарынан тастамай оқитыны 
(әсіресе «Абай жолы» эпопеясын), 
өзінің де соларға еліктеп өскені қыруар 
көмегін тигізді. Алдымен ұстаздар мен 
студенттерге қызмет көрсетеді. Кейінде 
ғылыми-библиографиялық бөлімде еңбек 
етті. Өзгелердей емес, медицина саласын 
қамтитын кітапхананың өзгеден ерекшелігі 
мен қиындығы мол болды. Әр кафедраға 
қатысты (емдеу, хирургия, педиатрия т.б) 
салалық әдебиеттер мен оқулықтарды 
жүйелеу, сұранысты қанағаттандыру ізденіс 
пен білімді талап етті. Пәндік каталог жа-
сауда, көрнекілік құралдарды тәжірибеге 
жаратуда шеберлік танытты. Қоғамдық-
саяси істерге араласты. Қажетті жерінде ән 
де салып, өнердің көрігін қыздырды. Өмірлік 
серігін де Алматыдан тапты. Қазақтың елім, 

жерім деген, бертінде «Невада-Семей» 
қозғалысы патриоттарының бірі, мықты 
азамат Қанай Қасенұлына (1940-2002 ж) 
тұрмысқа шықты. Міржақып Дулатовтың 
ізімен «Оян, қазақ!» деп үн тастаған ақын, 
көсемсөзші Қанай туралы сыр шерту ендігі бір 
әңгіменің желісі. Екі перзент сүйді. Немерелі 
болды. Енесін анасындай сыйлады. 
Тоқсаннан асып көз жұмған кейуананың 
ризашылық батасын алды. Бүгінгідей 
жетпістің бесеуіне абыройлы  көтерілуінің 
түп төркіні инабаттылығы мен үлкендерден 
алған ақ батасының тиген шарапаты да 
болар деп топшылайды. Шындығы да сол 
десек ешкім жоққа шығармас. 

Сөзімнің басында Тамара қарындасыма 
ата-ана мен жан жары өсиетіне барынша 
адалдық танытқан жан деп баға беруімнің 
айғағы мен дәлеліне жүгінейінші. Бертінде 
зейнет жасына (2007ж.) жетісімен, 
немере тәрбиесінің қарекетімен еңбек 
демалысына абыройлы шыққан Тамара әке 
ұстанымымен қолына қалам алады. Жазу-
сызуға бейімделеді. Қолындағы жинақталған 
құжат пен деректің,  жазбаның көмегімен 
2019 жылы Алматыдағы қаламгер-баспагер 
Т.Айтбайұлының «А. Тоғанай Т» баспасынан 
майдангер, еңбек ардагері, білім саласының 
үздігі, қазына кеуделі әкесі Ғабдул-Ләтіп 
Ғисаұлының (1924-2002ж.) мағыналы 
ғұмырына, өміршең өнегесіне арналған 
«Тастөбенің тарланы» атты көз көргендер 
естелігі мен эсседен, өз жазбасы мен арнау 
жырдан тұратын тәрбиелік мәнді кітабын 
шығарып, ағайын-туысқа таратты, мектеп 
пен кітапханаға табыстады. Ізінше отағасы, 
қоғам белсендісі, ұлт қамы үшін жар құлағы 
жастыққа тимей кеткен Қанай Қасенұлының 
іс-қызметі мен шығармашылығынан 
кеңінен хабардар ететін «Үзілмеген үміт» 
атты кітабын өз қаражатымен шығарды. 
Бұл жолы да кітапты ізгі дәстүрмен қызыл 
саясаттың қиянатын бір адамдай көрген, 
сезінген, есейген шағында оған қарсы тұра 
білген Қанайдай қайраткер азаматтың 
ағайын-туысына, дос-жаранына таратты. 
Солардың қатарында абыралылық, т.ғ.д., 
профессор Болатбек Нәсенов, Қарағанды 
МТУ-нің аға оқытушысы Қыдырғали 
Рахымұлы т.б бар еді. Сезіліп отырғандай, 
әже жасына жеткен тұста қол қусырып 
қарап отырмай, әлеуметтік желінің құлына 
айналмай ардақты ата-анасы Ләтіп аға мен 
Бібила анасына, азаттығымыздың баянды, 
тәуелсіздігіміздің тұғырлы болуы  жолында 
күш-қайратын аянбаған, тіпті ғұмырын да 
сарп еткен күрескер, сүйікті жары Қанай 
Қасенұлына рухани тұрғыдағы ескірмейтін, 
тозбайтын  ескерткіш орнатты. Тағы да бір 
айтпағымыз, биылғы жылдың мамырында 
Алматы шаһарында дүйім жұрттың басын 
қосып әкесі мен анасының аруағына арнап, 
құдайылық ас  берді. Құран бағыштады. 
Кейінгі жастарды аға буынның кімдер 
болғанынан, не тындырғанынан хабардар 
етті. Осылайша ұрпақтар сабақтастығын 
нақтылы түрде іс жүзінде дәлелдей білді. 

Иә, сол жолы құдайылық тамақтың  
дастарқанын  жүргізген, «Тамаша» ойын-
сауық отауының тарланы, танымал 
актер Асылбек Боранбаев сөз кезегінде: 
«Бүгінгі басқосуды жүргізу үшін бір 
адамдай дайындалдым. Тамара апайым 
берген кітап пен газетті оқыдым. 
Табиғаты тамылжыған Қараталға, оның  
Тастөбесіне тәнті болдым. Шіркін, көкке 
оранған, суы мөлдіреп аққан өңірді көріп, 
ауасын жұтып, адамдарымен дидарласқым 
келіп кетті», – деген сағынышы мен 
тамсанысын бейнелі тілмен жеткізді.  
Біліп, түйіп сөйлейтін Асылбек айтқандай, 
табиғаты әсем Тастөбені, оның жайдары да, 
еңбексүйгіш адамдарын тынбастан жырлап 
келе жатқан «Еңбек ардагері» медалінің 
иегері Тамара Ғисанова биылғы жылдың 
желтоқсанында жетпіс бес деген белесті 
бағындырғалы отыр. Ғұмырың ұзақ, отбасың 
мен әулетің аман, ел-жұртыңа сыйлы 
бола бергейсің деген тілегімізді күні бұрын 
жеткізуді құп көрдім. Сөз соңында танымал 
ақын Ханбибі Есенқарақызының әуезді әсем 
әнмен шырқалатын атақты «Нурикамал» 
жырындағы «ойы озық, сөзің-тәтті, қандай 
Ана сені тапты?» – деген шумақпен 
аяқтағанды құп көрдім. 

Қараша  ҚАРАМАН, 
ардагер журналист.
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Автобустан түскен бойда сыдыртып 
жүріп кетпей, бойшаң келген ақ сары 
реңді, қой көзді, нәті жуас әйел тал 
бойына жараса қалғандай әсем 
жүріспен көше бойлап аз жүрді де жазаң 
жерге қойылған арқалы орындыққа 
отыра кетті.

Күлтеленіп, иығына төгілген ашаң 
сарғылт реңді шашын ықтияттады, қол 
айнасын алып, жүзін бір қарап алуды да 
ұмытпады. Әйел осы арада тағы отыра 
бермекші еді. Алайда, ойын дәл артқы 
жағындағы, алып ағаштардың бұтағына 
салған құс ұясынан шыққан сары ауыз 
балапандардың тынымсыз шиқылы 
бұзған. Балапандар шырылы әйел 
есіне өткен жайттарды түсіргендей еді.

Баян мен Жансая екеуі де бір 
ауылдың қыздары. Қос құрбы ауылдың 
бар жұмысына араласып, еңбек 
майданын шиырлап шыққандай еді.

Сол жылы екі қыз жазғытұрым 
еңбектегі жетістіктері үшін арнайы 
жолдама алып, «Алатау» шипажайына 
демалуға келген. Бұл олардың 
ауылдан алғаш ұзап шығып, өз бетінше 
оңашалап сейіл құрған алғашқы сапары 
еді. Бар кілтипан осы шипажайдан 
басталған. Арада екі-үш күн өткенде 
екі жігіт таныстық жасады. Бірінің аты 
Манат, екіншісінің аты Санат екен. Екеуі 
де жүзіктің көзінен өткендей жап-жас, 
уылжыған бозбалалар еді. Негізі осы 
қалаға жақын жердің түлектері болса 
керек. Орыс тіліне де қамбыл, әр қилы 
серуенге де бейіл екен. Жоқ жерден 
жолбасшы жігіттердің табылғанына екі 
қыз қуанбаса ренжи қоймаған. Баянның 
Манаттың ыңғайына көнгені сонша, 
ажырамастай күйге жетіп еді. Айтуынша 
аз уақыттың ішінде екеуі шаңырақ 
көтеріп, үйленеді екен. Тіпті болашақта 
тұратын пәтерлері де әзір көрінеді, 
тек үйленер шақты күту ғана қалыпты. 
Оның бұл желпілдегенін жақтырмаған 
Жансая білген ақылын айтып та көрген.

– Біздің танысқанымыз қаланың 
жігіттері, сол үшін де желпілдей бермей 
тиесілі жерінде сабыр сақтағаның 
жөн. Жігіттің айтқанының бәріне көніп, 
алданып қалып, от басып өкініп қалып 
жүрме, – деген.

Оның бұл сөзіне құрбысы әсте құлақ 
қоймаған. Алған бетінен қайтпаған 
сыңай танытып, өзімдікі дұрыс дей 
берген.

– Онша жас емеспіз ғой, – деген 
көсемси сөйлеп: – Не бопты сонша, 
алданар шағымыз алыста, ауылда 
қалған. Еш уайым болмасын, бәрі де 
жақсы болады…

– Ылайым солай болсын, – деп 
Жансая да сөзін аяқтаған.

Сол жылдың суық күзінде Баянның 
екіқабат екені белгілі болған. Бұл кезде 
екі қыз қаланың шетіндегі көшелердің 
бірінде, оңаша пәтерде тұратын. Көк 
базар жағалайтын… Баян өзінің қатты 
алданғанын кеш сезініп, өкініштен өзегі 
өртенгендей еді. Көбіне жылай беретін. 
Алданды деген сол емес пе, Манаттың 
сөзінің бәрі жалған болып шықты. 
Алматыда ондай үй түгіл, көше де жоқ 
екен. Болып өткен оқиға көп жағдайда 
екі қыздың бірін-бірі кінәлаумен 
аяқталатын…

– Өткеннің бәріне кешірім сұраймын. 
Шын досым болсаң, қолұшын 

берер кезің енді келді, – деген Баян 
шарасыздық танытып.

– Көмектескенде менің қолымнан не 
келеді? – деген құрбысы шарасыздық 
танытып. – Сол жағын ойлап, шарадай 
басым шақшадай болып, амалым 
таусылып отыр. Сен мезеті келгенде 
босанасың. Ұл ма, қыз ба, әйтеуірі 
бірдеме табасың. Шақалақты не 
істейміз, қайда жасырамыз? Әлде 
біреулер сияқты жол бойына тастаймыз 
ба, жоқ көп қабатты үйдің кіреберісіне 
қалдырамыз ба, ол жағын тегі біле 
алмадым.

– Кеше үй қожасы менің қасыма 
келіп әңгіме айтты, – деді Баян көңілсіз 
жайттың түңілігін көтеріп. – Серіктесің 
жұмыс жасап жатыр, оны білемін. Сен  
екіқабатсың, оны да білемін. Ал күйеуің 
қайда, сен осында жатқалы талай 
мерзім өтті. Күйеуің бар болса, бір 
келмегені қалай дегенді айтты. Маған 
тесіле қарап отырды да: «Әй, әй, әй, 
енді түсіндім», – деп басын шайқады.

 «Бұл анықтап айтқанда бойыңа 
солақай біткен бала болды ғой. Солай 
ма?», – деді.

Мен амалсыз басымды изедім.
– Эх, шіркін, жастық шақта не 

болмайды дейсің, бәрі де болады. 
Осыдан екі жыл шамасы дәл осы 
бөлмеде сендер секілді үш қазақ қызы 
тұрған. Біреуі сен секілді аяғы ауыр 
екен. Тура сен секілді. Біреулер аз күн 
қызықтап, артынан алдап тастап кеткен. 
Сол қыз да осы үйде босанып, бар 
ауыртпалықтан құтылып кетті ғой.

– Қайтіп? – деп мен елең ете түстім.
– Пәлен жерде, – деп баратын жердің 

адресін айтты, – жетім балалар үйі бар. 
Сонда менің Маша деген замандас 
досым жұмыс істейді. Жұмыс болғанда 
қызмет емес, еден жуады. Сыйластығы 
жақсы, көңілін тапсаң, айтқаныңның 
бәрін орындауға қауқары бар.

– Көңілін табу үшін не істеу керек?

– Ой, түкке тұрмайды. Барған сайын 
жалқы шишаны сөмкесіне салсаң 
болды, шаруам бітті дей бер.

Сонымен межелі шағы жетіп, 
үй иесінің көмегімен Баян босанып 
еді. Балпанақтай ұл тапқан. Жарты 
параққа кішкене анықтама жазылды. 
Ақ қағаздың бетінде: «Дәулеткелді 
Баймырзаұлы, анасының аты-
жөні – Баян Баймырзақызы, ұлты – 
қазақ» деген жазулар сайрап жатты. 
Шақалақты екінші қабаттағы дәлізде 
күтіп алды. Келген бойда шақалақты 
көтеріп, арғы бөлмеге қарай кетті. 
Сол жақ қапталдағы үлкен бөлменің 
есіктерінің ортасы әйнек екен. Арғы 
жағында құйтақандай қаракөздер 
құжынап жүр. Бәрі де есіктен сұқтана 
көз салған әйелге қарап, қолын созып 
әлденені айтқан болады. Көздері 
жәутең-жәутең етіп, шарасыздық күй 
танытады.

– Анам келді, – дейді шу-шу етіп 
және осы сөзді көп дауыспен жапа-
тармағай таласып айтады.

– Анам келді.
– Иә, менің анам келді.
– Жоқ, менің анам. Әне, маған қарап 

тұр.
– Сенің анаң жоқ, ол – менің апам.
– Менің анамның келетін кезі болды. 

Ол – менің апам…
– Менің анам – жақсы, мейірімді. 

Мен анамды ренжітпеймін.
– Мен де анамды ренжітпеймін. Тек 

тезірек келсе екен.
– Иә, жөн айтасың біздің анамыз 

бар. Ол бізді іздеп келеді…
Баян жәутеңкөз балалардың 

осындай сөздерін естігенде жүрегі 
қан жылап, есі кетіп, тұрған орнында 
жығылып қала жаздаған. Көзі 
қарауытып, жүрегі шаншыды. Кеудесінің 
белгісіз тұсы ашып кеткен секілді. 
Бұдан ары жәутеңкөздердің бейшара 
қалпына қарап, сөзін тыңдап тұруға дәті 

жетпеген. Машаны да күтпеді. Жүгіре 
басып, тысқа шықты. Сол кеткеннен 
араға пәлен жыл салып, бұл араға келіп 
отырғаны осы еді. Баян кеудесін керіп, 
ауыр күрсініп қойды. Жетімдер үйіне 
дәл қазір баруға зауқы соқпады.

* * *
Арқалы орындықтың арт жағындағы 

зәулім ағаш бұтақтарына салған ұядағы 
балапандар жаппай шыр-шыр етеді. 
Осы шақ: «Анам келді, менің анам келді. 
Жоқ, ол келген сенің анаң емес, менің 
анам», – деп әйнек есікке қарап, зар 
қаққандай болған жетім балалардың 
үні де алыстан талып, жаңғырып 
естілгендей болған.

Баянның бұдан ары отыруға төзімі 
жетпеп еді. Толассыз шырылдаған 
сарыжағал балапандардың үнін де 
тыңдағысы келмеген. Қолына қалта 
телефонын алды да, жетімханаға өзге 
күні келетінін айтып, орнынан тұрып, 
келген ізімен кері қайтты…

Сол бір өткен сүреңсіз оқиғадан 
кейін екі қыз екі жаққа айырылысқан. 
«Балапан басына, тұрымтай тұсына» 
дейтіндей заман басталған. Екеуі бір-
бірінің қайда екенінен мұқым хабарсыз 
еді. Айта кетерлігі екеуі де қалада табан 
тіреп қалған. Жансая бала көтермеді. 
Көрінбеген дәрігер, бармаған емханасы 
қалмады. Бір емес, екі мәрте күйеуге 
шыққан және екі күйеудің де – сөз 
төркіні ұқсас, түпкі ойы бір.

«Балалы үй базар, баласыз үй 
мазар» демеуші ме еді халқымыз. Сол 
айтқандай үй деп салып жүргеніміз, 
күндердің күні болғанда жапандағы 
жалғыз молаға айналып қалмасына 
кім кепіл. «Ат ұстарың болмаса, алдың 
бөгет, артың сор». Жеміс бермейтін 
жеміс ағаштар да болады. Оны – тұл 
ағаш деп атайды. Көгеріп, жапырақ 
жайғанымен, гүл ашпайтын гүл тектес 
өсімдіктер де бар». Осындай әңгімелер 
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естіп, өмірі өксікпен өткен Жансая күйеу 
атаулыдан ат құйрығын кесіп, жеке 
басты тірлікке ауысып еді. Қаланың 
шетін ала салынған көпқабатты 
үйлердің бірінде аядай екі ауызды 
бөлмесі болатын. Аз уақыт жалғыз да 
тұрып көрді. Ақыры жалғыздық азабына 
төзбеген әйел ойлана келе жетімхана 
есігін ашып еді.

– Әңгіме қысқа, айтар сөзім де аз, – 
деді мекеме басшысына тіке қарап.

– Осыдан тура алты жыл бұрын осы 
жерге тапсырған Дәулеткелді деген ер 
бала бар болса, соны бағып алуыма 
бола ма екен.

– Ол кіміңіз еді?, – деді шашын 
шолтайтып кесіп тастаған, бітік көз, ақ 
сұр әйел.

– Ол менің жақын жамағатымның 
баласы еді.

– Жамағатым дейсіз бе, жақсы екен. 
Оның өзі қайда?

– Қайда екенін де жөнді білмеймін. 
Естуімше фәниден озған секілді.

– Не дейсіз?
– Қайтыс болған, – деп өтірікті соғып 

жіберген. Мекеме басшысы хатшысын 
шақырып алды да арнайы тапсырма 
берді.

– Мына әйелді тіркеу бөліміне 
апарғайсың. Әлгі айтқан баласын іздеп 
көрсін. Бар болса, әкете беруіне болады. 
Демек, алдағы уақытта құжаттарын 
толтыра берсін…

Тіркеу бөліміндегі әйел көп 
қиналмады. Сол жылдың сырты көк 
атласпен қапталған қалың үнқаттамасын 
алды да, іздеген баланың адресін лезде 
тауып шықты.

Істің аяқталуы талайға созылып, 
соңыра Дәулеткелдіні бауырына басып, 
бала етіп алған. Барынша аналық 
мейірін төккен. Бала жоқтықтың не 
екенін сезбей, түлеп, құлпырып өсті.

Жылдар жылжып өте берген. 
Дәулеткелді онжылдықты артқа тастап, 
жоғарғы оқу орнын да аяқтап, қаржы 
саласы бойынша қызметке орналасқан.

Бұл шақта Баян да Тәңірінің берген 
ризығын талмап жеп, жер басып, 
тірлік етіп жатыр еді. Өзі мектепте 
кітапханашының көмекшісі болып 
істеген де, күйеуі Омар қалалық жылу 
орталығында инженер болып қызмет 
еткен. Үйі де болды, бағы да, өзіне жете-
тін байлығы да болған. Баян қатарынан 
екі құрсақ көтерген. Бір ұл, бір қыздың 
анасы еді. Балалар да желкілдеген 
құрақтай, қамшының өріміндей болып, 
бұлықсып өсіп келе жатқан. Жылатайын 
десе, Құдайдың пенде шіркіннің басына 
қара бұлт үйіріп, ажал торын тастауы 
түкке тұрмайды екен. Екі баланың бірі 
тоғызыншы сыныпқа көшіп, екіншісі 
жетіні бітірер жылы ойламаған жерден 
опат болды. «Балаларды суға түсіріп 
сергітіп келемін, балық ұстаймыз», – 
деп екі баласын ертіп Іле жағасына 
серуендеуге кеткен Омар қайтып 
оралмады. Моторлы қайықтан құлап өл-
гендердің мәйіті дарияның әр тұсынан 
табылып еді. Мына сұмдықты естігенде 
Баян қалай шыдасын. Естіген бойда 
талып жығылып, емхананың жансақтау 
бөлімінен бір-ақ шыққан. Емхана 
төсегінде айға жуық жатып шықса да, 
оңшала қоймаған. Ұстамалы дертке 
тап болғандай еді. Өзінен-өзі сөйлеп, 
өзінен-өзі күліп, балаларының атын 
атап, айғайлап жылау, сандырақтап 
сөйлеп кету күнделікті дағдысына 
айналған. Көрген түсін өңім екен деп 
болжап, кейде ерінің атын атап, аяқ 
астынан шала бүлінетіні де бар.

Уақыт – емші деген. Жыл айналғанда 
Баян біртіндеп, баяғы адами қалпына 

келе бастаған. Туыстары бір үйде жалғыз 
қалған бейбақты жалғызсыратпады. 
Көз таныс туыстары сабылып, қара 
көрсете берген. Алайда, әйелге мұның 
бәрі алдамшы тірлік нышанындай 
сезілген. Сырты бүтін болғанымен, 
іші түтін болып жатқаны анық еді. 
Апта сайын базар баратын. Бірдеме 
алмаса да базар аралап, өз көңілін 
өзі алдарқататын. Базар дастарқаны 
еді оны Айжанмен таныстырған. Ақ 
құба өңді, сыптағай, келбетті әйел сол 
жексенбінің базарында серіктес болып 
еді. Екі әйел бұрыннан таныс жандай 
а дегеннен емен-жарқын сөйлесіп 
кеткен. Баян өзін зейнеткермін деп 
таныстырғанда Айжан өз жайынан 
мәлімет берді. Қалалық жетім балалар 
үйінде үйлестіруші болып қызмет істейді 
екен. Жетім балалар үйін айтқаны сол 
еді, есіне баяғы оқиға түскен. Тастанды 
шақалақ – Дәулеткелді оралған. 
Баянның есіне осыдан ілгері қай жылы 
екені белгісіз бір әйелдің телефон 
шалғаны түсті. «…Шетелге бір топ 
бала сатылып кетті. Солардың ішінде 
Дәулеткелді Баймырзаұлы да бар. Алаң 
болмаңыз. Бәрі де жақсы болады», 
– деп телефон тұтқасын қоя салған. 
Шақалақ әйел есінде берік сақталып 
қалып еді. Үнемі болмаса да, зәуде 
бір есіне алатын. Іштей амандығын да 
тілеп қоятын.

– Сізге бір сөз айтсам бола ма, – 
деген Айжанға өтініш білдіргендей 
болып, – айтуыма тура келіп тұр.

– Айта беріңіз.
– Айтсам былай, сізде бар баланың 

тізімі бар шығар деп ойлаймын.
– Бар.
– Бар болса, сол тізімнен пәленінші 

жылы туып, сол жылы сіздердің 
мекемеге өткізген Дәулеткелді 
Баймырзаұлы деген бала бар ма екен. 
Соны біліп берсеңіз.

– Жарайды, біліп берейін.
Айжан өз ісіне мығым, іскер әйел 

екен. Ертесі-ақ біліп берген.
– Баланы осыдан он бес жылдан 

астам уақыт бұрын Жансая Оразқызы 
деген жанашыр бағып алыпты.

– Кім дейсіз, кім? – деп не айтылғанын 
естіп тұрса да еселеп сұрады. – Бағып 
алған әйелдің аты кім дейсіз?

– Асырап алған әйелдің ныспысы 
Жансая, әкесінің аты Ораз. Енді 
түсінген боларсыз. Мына адреспен 
жолға шықсаңыз, төтесінен сол әйелдің 
үйіне барасыз, – деп барар жерін 
анықтап, көшесі мен үй нөміріне дейін 
айтып берді.

Мына жаңалық әйел үшін бүтін 
жаңа дүниенің, өзі болады деп болжап 
білмеген тың тірліктің шымылдығын 
ашқандай еді. Көз алдында ала құйын 
сапырылысып, көшкін жүріп бара 
жатқандай болған. Ішер ас, күйбің 
тірліктің бәрі шетте қалып, ойға батты. 
Өткен күндер оқиғасы санасында 
сапырылысты…

Кезіндегі шақалақ, бұл күндері бір 
үйдің асыраушысы дәрежесіне жеткен 
зіңгіттей азамат Дәулеткелді Баянның 
таусылмас ой, үзілмес қиялына 
айналғандай еді. Ауық-ауық келіп, 
Жансаяның тұрып жатқан мекенін 
торуылдады.

Баян машинадан түскен бойда 
қалшиып тұрып қалған. Ақыры тәуекел 
деп, тоғызыншы қабатқа көтерілетін 
жеделсаты бола тұрса да оған түспей, 
жаяу беттеген. Есік те ашылып еді. Есік 
ашқан ашаң қара торы өңді, қой көзді, 
келбетті келген өндірдей жас жігіт екен.

– Апа, жай жүрсіз бе? – деді сыпайы 
ғана.

– Жәй ғой, енді былай, – деп жүргінші 
ана қипақтап қалды. – Жансаяда 
аздаған шаруам болып, соған келіп 
едім.

– Апа, өңіңіз қашып отыр ғой, 
сырқаттанып қалған жоқсыз ба?

– Шырағым, балам-ай, осы күні кімнің 
шекесі шылқып, жетісіп жүр дейсің.

– Бас аурудың дәрісін әкелсем қалай 
болады?

– Рақмет.
– Әлде тыныштандыратын дәрі 

әкелейін бе?
– Рақмет.
– Сәлден соң ыстық шай да дайын 

болады.
– Бұйырса, ішерміз.
Осы кезде есік ашылып, сырттан 

әлдекім кіріп еді. Келген Жансая екен. 
Табалдырықтан бері жалқы қадам 
аттады да мелшиіп тұрып қалды.

– Баян, – деді іштен суылдап шыққан 
суық үнмен. – Баян сенбісің?

– Иә, менмін, – деп төрде отырған 
әйел орнынан созылыңқы тұрып, жеткен 
бойда әйелді құшақтай алды. Жансая 
да өзімен ала келген заттарын жерге 
қоймай, ұстап тұрған қалпы жоғары 
көтеріп, қапсыра құшақтаған.

– Келдің бе ақыры, – деді алқына 
сөйлеп. – Келген екенсің ғой, жоғары 
шық.

Баян әуелгі орнына қайта жайғасты. 
«Бекер келдім-ау» деген ұры ой да 
санасын қамшылап өтті. Әй, осы 
келісімнің арты қалай болар екен. Мейлі 
соңы не болса, сол болсын, Дәулетімді 
көріп, көңілім тынды ғой ақыры».

Шай дайын болып, дастарқан 
да жайылған. Екі әйел үстел шетіне 
жайғасқан.

– Апа, – деді күтуші жігіт Жансаяға 
қарап, – мен сізге әлдене айтайын ба?

– Айта ғой.
– Айтса былай, төрде отырған 

апайдың, – деген қонақ әйелді нұсқап. 
– Маған көп ұқсастығы бар екен. 

Менің сол көзімнің үстінде титімдей 
қал бар, сол қал апайдың да сол көзінің 
үстінде бар екен.

– Тағы несі ұқсайды? – деді әйел 
ысылдай сөйлеп, – ұқсайтын жерінің 
бәрін айта бер. Маған енді соны 
тыңдаудан өзге ештемеде қалған жоқ.

– Апа, – деді ештеңенің мәнісін 
түсінбеген жігіт орнынан ұшып тұрып.

– Апа, сізге не болған? Мен адамдар 
бойындағы жай ғана ұқсастықты 
айттым. Жадырап, күліп отырсаңызшы.

– Жадырап күлу қайда, – деді әйел. 
– Менің жадырап күлетін күндерім 

өлген. Баян өлтіріп тынған.
Қонақ әйел мына сөзді естігенде 

шошып кеткендей болып, іш жия қалған.
– Жансая, – деген сыпайы сөйлеп.
– Сен еш жамандық ойлама, мен 

өзіңді көрейін деп қана келгем.
– Мені көргелі келдің бе? – деді 

айтқан сөзін еселей қайталап.
– Мені көргелі келдім дейсің бе, менің 

немді көресің? Сенің неге келгеніңді мен 
сезбейді дейсің бе, алдай алмайсың 
мені. Сен шыныңды айт. Сен мені емес, 
Дәулеткелдіні көргелі келдің.

– Мені неге көргелі келген? – деді 
жігіт аң-таң болып.

– Сені неге көрмейді? – деді Жансая 
енді шабаланып сөйлеп. – Сен өзіңнің 
түп-тамырыңды білесің бе, әрине 
білмейсің. Өйткені сен сұрамадың, мен 
айтпадым.

– Не айтып жатсыз, мен ештеңені 
түсіне алар емеспін?

– Ендеше бәрін де түсінесің. Мына 
әйел сол шындықтың бетін ашқалы, 
болған жайды түсіндіргелі келіп отыр.

– Жансая, баланың көзінше жоқ 
нәрсені айтпашы, – деп Баян айтылар 
сөзге бөгет қоймақшы еді, алайда 
Жансая ештемеге дес бермеген.

– Мені тоқтатпа, – деді ақиланып. 
– Маған бүгін тоқта деп айтушы 

болма. Шындық бәрібір айтылады. 
Басқасын жасырсаң да шындықты 
жасыра алмайсың. Мен бәрін де 
білемін. Кейінгі кезде байыңнан да, екі 
бірдей балаңнан да ажырап, аңырап 
қалғаныңды да білемін. Өзгесін 
айтпағанда жетімхана үйіне барып, 
бір кездегі шақалақ тастанды бала 
Дәулеткелдінің де жайын сұрап, біздің 
мекенімізді анықтап алғаныңды да 
білемін. Бұл аулаға келгенің бүгін ғана 
емес, әлденеше рет келдің. Тоғыз 
қабат үйдің алдында жер сипалағандай 
болып, пұшайман күй кешкеніңді 
де білемін. Бесінші қабаттағы үйдің 
терезесінен қарап, телміргенің де 
есімде, бәрі-бәрі есімде.

Тастанды бала деген сөз шымбайына 
батып кетті білем, Дәулеткелді енді 
жүзін көрсетуге шамасы жетпей, төмен 
қарап теңселіп кеткен…

– Емханадан сол хабар жеткеннен 
кейін-ақ менен маза кетті, – деп Жансая 
сөзін қайта жалғады. Бір кездегі өзіңнен 
туған шақалақ, өз қолыңмен жетімханаға 
апарып, орыс қатынға табыстап қашып 
кеткен, қазіргі Дәулеткелді деген азамат 
міне, алдыңда тұр. Алып кетпек ойың 
болса, алып кет, бала – сенікі.

Әйел бұдан арғысын айтуға дәрмені 
жетпей, басын қос қолдап ұстап, еңіреп 
жылап жіберген. Көп жылады. Баян да 
төзімі жетпей, көз жасына ерік берген.

– Баян, енді мені оңаша қалдыр, – 
деді әйел сол жылап отырған қалпы.

– Енді бұдан ары азаптауыңа 
төзбеймін. Мен де өле қалмаспын. 
Қарттар үйін пана етермін.

– Сіз, апа, ешқайда да бармайсыз, 
мен сіздің қасыңыздан ешқайда 
кетпеймін, – деп Дәулеткелді 
сөзге араласты. – Мен көп нәрсені 
ұққандаймын. Мен сізді қарттар үйіне 
жібермеймін. Мен, мен..

– Сен айтқанмен Баян дегеніне 
жетпей тынбайды. Менің тілімді ал, 
туған анаңа ілесіп, бұл үйден кеткенің 
жөн.

– Апа, жаным апа, өйтіп айтпашы, – 
деп Дәулеткелді Жансаяны сыртынан 
қапсыра құшақтап алып, бетінен, 
көзінен шөпілдетіп сүйе бастаған.

– Жансая, – деді Баян бала жасты 
көзбен жан-жағына жәутеңдей қарап.

– Мен Дәулеткелдіні алып кеткелі 
келгем жоқ. Бала – сіздікі. Отбасылық 
тұтастықтарыңызға қол салмаймын. 
Қайтейін, жастықтың, желпілдеген он 
жетінің әсері шығар, ойламаған тұстан 
бойыма бала бітті. Көкек ана дегенің 
де дұрыс. Айтқаныңның әммесін 
мойындаймын. Алайда, баланы 
әкетпеймін.

– Әкете бер, бұдан ары жанымды 
жегі құрттай жей берме.

– Жоқ, әкетпеймін.
– Ойлап қарасам, сенің бұдан 

былайғы тағдырың тек Дәулеткелдіге 
ғана тіреліп тұр. Сен туған балаңды 
көре тұрып, онсыз жеке ғұмыр кеше 
алмайсың. Жалғыздыққа көнбейсің. 
Бүгін менің көңіліме қарап, қайылға 
келгеніңмен күні ертең өзгеріп шыға 
келесің. Маған ең тынышы қарттар 
үйі ғой. Әйтеуір апта сайын, ай сайын 
Дәулешім келіп тұрса болды, – деп 
әйел тағы көз жасына ерік беріп, 
ботадай боздап қоя беріп еді. Баян да 
көз жасына ерік берген. Дәулеткелдінің 
де жанарында қос тамшы ыстық жас 
үйіріліп тұр еді…

Дәнеш АХМЕТҰЛЫ
 qazaqadebieti.kz. сайтынан 

алынды. 
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Футбол  

КаКие реКорды были установлены на 

евро-2024
Завершился чемпионат европы по футболу, 
который проходил в Германии с 14 июня по 
14 июля. «рбк спорт» собрал Главные рекор-
ды, которые были побиты на евро-2024.

№ 28 (1187) 19.07.2024

рекорды  роналду
На Евро-2024 несколько 

рекордов установил 39-летний 
Криштиану Роналду. Он стал самым 
возрастным капитаном на турнире. 
Также нынешний Евро стал для 
форварда шестым чемпионатом 
Европы в карьере, что также рекорд 
турнира.

Роналду впервые завершил 
Евро без голов. Он отметился 
только голевой передачей, став 
самым взрослым автором передачи 
и повторив рекорд по голевым 
передачам на Евро.

самый возрастной игрок в 
истории евро

Защитник сборной Португалии 
Пепе стал самым возрастным 
игроком в истории чемпионатов 
Европы: он вышел на поле в 41 
год. Предыдущее достижение 

принадлежало венгерскому 
голкиперу Габору Кираю (40 лет и 86 
дней), который на Евро-2016 дошел 
до ⅛ финала.

Пепе на Евро-2024 провел два 
матча групповых этапа против Чехии 
(2:1) и Турции (3:0). Единственный 
матч, в котором португалец не 
принял участие, был против Грузии 
(0:2). Кроме того, он полностью 

отыграл оба плей-офф против 
Словении (0:0 в основное время, 

3:0 по пенальти) и Франции (0:0 в 
основное время, 3:5 по пенальти).

рекорды ямаля
Вингер сборной Испании Ламин 

Ямаль, который дебютировал на 
турнире в возрасте 16 лет 338 дней 
в матче против Хорватии, стал 
самым молодым игроком в истории 
Евро.

Ямаль стал самым молодым 
автором гола в истории чемпионата 
Европы. В матче против Франции он 

забил первый гол на Евро в возрасте 
16 лет и 362 дня. Ранее рекорд 
принадлежал швейцарцу Йохану 
Фонлантену, который забил мяч в 
возрасте 18 лет и 141 день на Евро-
2004.

Также Ямаль превзошел 
рекорд Пеле в списке самых 
молодых авторов голов в истории 
чемпионатов мира и Европы. Пеле в 
1958 году забил в ворота соперника 
в возрасте 17 лет и 239 дней.

Полузащитник «Барселоны» (16 
лет и 353 дня) в матче с Грузией стал 
самым молодым игроком в истории, 
сыгравшим в плей-офф Евро. 
Испанец побил рекорд англичанина 
Джуда Беллингема (18 лет и 4 дня, 
Евро-2020). Также Ямаль стал 
самым молодым игроком в истории 
Евро с голевой передачей в плей-
офф — он ассистировал Руису.

Всего на Евро Ямаль сделал 
четыре голевые передачи — это 
повторение рекорда за один ЧЕ. 
Также по четыре ассиста делали 
швейцарец Стивен Цубер (Евро-
2020), валлиец Аарон Рэмзи (2016), 
бельгиец Эден Азар (2016) и югослав 
Любинко Друлович (2000).

Ямаль стал первым игроком 
с 1980 года с голом или голевой 
передачей в четвертьфинале, 
полуфинале и финале на одном 
Евро.

самый возрастной автор 
гола

Капитан сборной Хорватии Лука 
Модрич стал самым возрастным 
автором гола в истории чемпионатов 
Европы по футболу. Он отличился 
на 55-й минуте в матче третьего тура 
группового этапа Евро-2024 против 
команды Италии. Хорват забил 
этот мяч в 38 лет и 289 дней, побив 
рекорд австрийца Ивицы Вастича, 
который в 2008 году поразил ворота 
сборной Польши в возрасте 38 лет 
257 дней.

рекорд карточек в матче
В игре третьего тура между 

Чехией и Турцией (1:2) команды 
установили рекорд Евро по числу 
предупреждений в одном матче. 

Главный арбитр Иштван Ковач в 
течение встречи показал игрокам 
обеих команд 18 карточек — 
16 желтых и две красные. Это 
рекордный показатель в истории 
Евро.

Два удаления заработали 
игроки сборной Чехии: на 20-й 
минуте за вторую желтую карточку 
с поля был удален полузащитник 

Антонин Барак, а еще одну красную 
в концовке получил форвард Томаш 
Хоры (90+8).

самые быстрые голы
Самый быстрый гол на Евро был 

забит в матче между Албанией и 
Италией. Албанский полузащитник 
Недим Байрами на 23-й секунде 

побил рекорд российского форварда 
Дмитрия Кириченко, установленный 
в матче 2004 года с командой 
Греции.

Голландский защитник Дониелл 
Мален стал автором самого 
быстрого автогола на чемпионатах 
Европы. Это произошло в матче 
группового этапа между Австрией 
и Нидерландами. Голландец забил 
в свои ворота на 6-й минуте. Это 
единственный автогол на Евро, 
забитый в ворота соперника 
Австрии. И первый автогол, забитый 
голландцем.

Английский форвард Гарри 
Кейн в матче со Словакией (2:1) 
забил победный гол на первой 
минуте овертайма. Мяч англичанина 
стал самым быстрым голом в 
дополнительное время в истории 
турнира (50-я секунда).

Сборная Турции в матче с 
Австрией забила самый быстрый 
гол в истории плей-офф Евро. 

После розыгрыша углового на 57-й 
секунде отличился Мерих Демирал. 
Примечательно, что сборной Турции 
теперь принадлежат рекорды по 
самым быстрым голам и в плей-офф 
Евро, и в плей-офф ЧМ — Хакан 
Шюкюр забил Южной Корее на ЧМ-
2002 (матч за третье место) на 11-й 
секунде.

самый молодой игрок с 
тремя голами

Немецкий полузащитник 
Джамал Мусиала отметился тремя 
забитыми мячами: он забил в 
ворота Шотландии, Венгрии и 
Дании. 21-летний футболист стал 
самым молодым игроком в истории, 

забившим три гола на Евро. Он 
превзошел по этому показателю 
22-летнего шведа Томаса Бролина.

Также 21-летний немецкий 
полузащитник Флориан Виртц, 
который забил в первом матче 
турнира в ворота Шотландии, стал 
самым молодым автором первого 
гола на чемпионате Европы и самым 
молодым автором гола в истории 
сборной Германии на Евро.

рекордсмен по автоголам
Сборная Франции установила 

уникальный рекорд: французы стали 
лидерами по автоголам соперников 
на чемпионатах Европы и мира. 
На Евро соперники французов 
забивали в свои ворота пять раз, а 
на чемпионатах мира шесть.

рекорд среди вратарей
Голкипер сборной Португалии 

Диогу Кошта отразил три удара 
в серии пенальти с командой 
Словении (0:0 основное время, 

3:0 по пенальти). Он стал первым 
вратарем в истории Евро, не 
пропустившим в послематчевой 
серии пенальти. Также португалец 
стал первым вратарем в истории, 
взявшим три удара в послематчевой 
серии пенальти на Евро.

антирекорд англии
Сборная Англии, которая 

в финале Евро-2020 уступила 
Италии в серии пенальти, стала 
первой сборной в истории, которая 
проиграла в двух финалах Евро 
подряд. А Гарет Саутгейт стал 
первым тренером в истории, 
проигравшим два финала Евро 
подряд.

рекорды испании
Сборная Испании побила рекорд 

чемпионатов Европы по голам за 
один турнир. На счету испанцев 
15 мячей. Испанская команда 
превзошла сборную Франции, 
которая в 1984 году забила 14 голов 
на одном турнире.

Испания стала четырехкратным 
чемпионом Европы (1964, 2008, 
2012, 2024): испанцы обошли 
немцев, у которых было три трофея. 
Также на счету испанской команды 
серебро (1984) и бронза (2020).



 

06.00, 04.10 Әнұран
06.05,03.45 «Шебер»
06.30 Ақпарат
07.00 «Дәуір даналары»
07.50,03.05 «Алтын қақпа»
08.35 «Сағындырған әндер-
ай!»
09.35,02.45 «Ақсауыт»
10.00 «Зейнеп»
11.00 «Олимпиада күнделігі»
11.15 «Жарқын жүздесу»
12.55 «Дзюдо»
17.05 «Күйеу бала»
18.55 «Дзюдо»
22.05  «Өгей өмір»
23.10  «Шырақшы»
00.45 «Дәуір даналары»
01.30  «Күміс көмей»
02.15 «Ауылдастар»

Хабар

05.00 «Мәртебелі өнер»
06.30 «Ieti Qazyna»

Бейсенбі - Четверг,  25 шілде Сенбі - Суббота, 27 шілде

ҚАЗАҚСТАН

Жексенбі - Воскресенье,  28 шілде

06.00, 05.25 «Әнұран»
06.05 Шебер 
06.30, 10.00,13.00, 15.00, 20.00, 
23.15 «Ақпарат»
07.00 Ауылдастар 
07.35, 03.10 Технократтар 
талқысы 
08.20 м/с 
09.00 «Таңшолпан»  таңғы 
ақпаратты-сазды бағдарлама, 
тікелей эфир.
10.10, 18.00 Т/х«Зейнеп »
12:10, 01.40 «Тату-тәтті» реа-
лити шоу
13.50 «Сырғалым »
15.15 Сырғалым 
15:55 Д/ф
16.25 Қызық екен 
17.15 М/х 
20.30 Құдаша қыз 
22.15  Телехикая «Өгей өмір »
00.30, 04.25 Сана  
03.55 Д/ф

ХАБАР

05.00 01:00 ҚР Әнұран
05:00 Кім мықты? 
06.00 «Пәленшевтер-2»
08.00 Ковершоу  
10:00 «Ой талқы»
10.50 Мультфильм  
10.30 м/с 
11.15,18.20,19.20 Т/х 
«Фатмагүл»
14.45, 21:45  Т/х «Келінжан»  
14.00, 21:15 Сериал «Без тебя»
15.00 Өз үйім 
16.00, 22.30 сериал 
18.00 Новости
19.00 Жаңалықтар

АСТАНА  

06.00 Т/х «Ене» 
06.45  М/с  «Маша и медведь» 
09.00, 22.50 «Осман-5»түрік т/х
10.20, 21.55  «Адасқан сезім» 
телехикаясы 
12.00 Ең мықты 
12.40 Күйеу бала 
13.40, 23.15  «Көкжалдар 
әміршісі» 
14.40  Сериал «Склифософ-
ский-9»
16.50, 01.20 сериал 
19.00 сериал 
20.00 «Астана таймс»
20.30 сериал 

ЕВРАЗИЯ 

06.00, 03.40 кешкі кездесу
07.00, 02.25 «Паутина»  
08.00 «Қайырлы таң, 
Қазақстан!» 
09.00 «Доброе утро, Казахстан!»
10:15 «Жить здорово» 
11.05 «Давай поженимся!»
11.55 Худ.фильм 
14.00 Новости 
14.15 Жаңалықтар 
14.25 Қаймақ 
15.00 «KOREMIZ» 
15.55 Т/х «Бейкүнә»
16.40 Сериал 
18.30, 03.10  Басты жаңалықтар
19.00 «KOREMIZ» 
20.00 Главные новости
20.35 Сериал 
00.15 Ночной кинотеатр
01:15 ночной кинотеатр 
02.05 Новости 
02:15 «Жаңалықтар 
02:25 «Паутина»
03:10 «Басты жаңалықтар 
04.40 Қаймақ 

КТК  

07.00 ҚР ӘНҰРАН 
07:05 Кешкі жаңалықтар  
07.30 05.00 Т/х «Тоғжан» 
отандық телехикая 

   хАБАр

ЕВрАЗИЯ

06.05 «Шебер»
06.30, 17.00  Ақпарат
07.00, 04.50  «Зинһар»
07.45 «Алтын қақпа»
08.30,03.30 «Шаңырақ» 
09.00  Концерт «Әндер мен 
жылдар»
10.00,18.00 Т/х «Зейнеп»
12.00 «Көңіл толқыны»
12.55 «Дзюдо»
17.20 «Күйеу бала»
18.55 «Дзюдо»
22.05 «Өгей өмір»
23.10 «Жарқын жүздесу»
00.55 «Мұстафа Шоқай»
04.00  «Теледәрігер»

Хабар

05.00, 01.00 ҚР Әнұраны
05.00  «Мәртебелі өнер»
06.30 «Jeti Qazyna»
08.00 Концерт 
«Абайлаңыздар»
10.00 «Астробой»
11.20 «Приключения Моли»
12.00 «Олимпиада»
16.45 «Келінжан»
19.00 «Бес жұлдыз» 
21.00 «Келинка тоже человек»
23.00 «Олимпиада»

Астана 

06.00 «ЕНЕ»
06.45 М/ф «Маша и медведь»
09.00, 21.00 «Осман-5» 
10.20 «Айтарым бар»
11.35,21.55 «Адасқан сезім»
13.00  «Зу-Зу Күлпәш»
15.20 «Жажда мести»
18.30 «Саке»
23.15 «Закалдованная Элла»
01.20 «Көру керек!»

Евразия 

06.00  «ТАМАША CITY» 
08.05  «П@утина»  
09.00 «Повара на колесах»
10.00 «Поехали!»
10.50 «Виолетта из атаманов-
ки»
14.50  «Под каблуком»
19.00 «Подарок феи»
20.45 «По праву любви»
00.25 «Чекаго»
02.00 «Картер»
03.20  «П@утина»
04.05 «ТАМАША CITY»

КТК

07.00 ҚР ӘНҰРАНЫ
07.05  «Мерекелік концерт»
07.25 «Өмір құбылыстары»
09.00 Вечерние новости
09.35  «Было дело»
11.55  «Картина любовь»
16.00  «Қарапайым-
Ханшайым»
18.00  Шымкент-шоу
21.00 «Призрак»

   хАБАр

АСТАНА

ЕВрАЗИЯ

08.00 Концер «Ән – жырым 
саған, туған ел»
10.00 «Тайна семьи мон-
стров»
11.15  М/ф «Приключения 
Моли»
12.00 «Кадры»
14.00, 23.00 «Бокст.1/6 фи-
нала» 
16.30 «Келінжан»
19.30 «Қызық times»
21.00 «Алтын адам»

Астана 

06.00 «ЕНЕ»
06.45 М/ф «Маша и медведь»
09.00, 21.00 «Осман-5» 
10.00, 21.55 «Адасқан сезім»
11.25 «Үздік әндер»
12.50 «Закалдованная элла»
14.50, 23.15 «Жар-жар»
16.50 «Алдараспан»

01.20 «Жайдарман»Евразия 

06.00 «ТАМАША CITY»
07.55  «П@утина»
09.00 «Для начинающих 
любить»
11.00 «Девушка средних лет»
14.50 «Под каблуком»
19.00 «Призрак»
21.00 «По праву любви»
00.45  «Два звезды. Отцы и 
дети»
02.25 «Картер»
03.45  «П@утина»
04.30 «ТАМАША CITY»

КТК

07.00 ҚР ӘНҰРАНЫ
07.05 «Мерекелік концерт»
07.30 «Шымкент-шоу»
10.20 «Юморина»
13.00 «Призрак»
17.00 «Махаббат әлемі»

19.00 «Өзекжарды» 
19.30 «Арнайы репортаж» 
20.00 «Сапарлайық»
20.30 «Әсем әуен»
21.30 «Ел іші - өнер кеніші»
22.00 «Шіркін-ай»
22.45 «Әсем әуен» 

31 канал

06.00 Әзіл студио
07.00 «Маша и медведь»
08.00 Ризамын
08.30 «Tik-Tok» шоу
09.00 Time Vine
09.30 «Готовим с Адель»
10.00 «Телебинго» 
10.25 «Книга джунглей-2»
12.00 «Звездная пыль»
15.00 «Робот по имени чаппи»
17.50 «Штурм белого дома»
20.50 «13 Жизней»
00.00 «Чужой-4.Воскрешение»
02.00 «31 Әзіл»
02.40 Time Vine

03.00 TikTok шоу
03.30 1001 Әзіл
03.40 BALA BATTLE
04.00 What’s up?
04.30 Әзіл студио
05.00 Ризамын

7 канал

06.02  «Q-елі»
06.40 Қызықты Weekend
07.40,18.00 «Ананди-2»
10,00, 20.00 «Великолепный 
век. Хюррем»
12.00 «Идеальный брак»
16.00 «Кухня»
17.30 «Зың-зың Күлпәш»
22.00 «Клуб Анонимных 
киллеров»
00.00 «Бастық  боламын»
02.00 «Өсекшілер»
04.00 «Тағдыр ойыны»
05.00 «Құтты қоңыс»
05.42 «Үзіліс»

АСТАНА

   хАБАр

   7 КАНАЛ

09.35 Вечерние новости
09.20,03.05 «Было дело»
11.20,02.00 «Тайна лилит» 
11.40 мелодрама 
16.10 детектив 
19.30, 04.35 Кешкі жаңалықтар  
20.00, 03.50  «Астарлы ақиқат» 
21.00 Вечерние новости
01.35 Мелодрама 
04.30 кешкі жаңалықтар 
қайталау

жетысу

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық» /тікелей 
эфир/       
09.30 Жаңалықтар (Алматы 
облысы)
10.00 Жаңалықтар  (Жетісу 
облысы)
10.30 Новости (Алматы облысы)  
11.00 Новости (Жетісу облысы) 
11.30 «Домбыра»
12.00 «Бүгін» 
12.30 «Ой-сарап» 
13.00 «Мақсатына жеткендер» 
13.30 «Шаңырақ»/тікелей эфир
14.20 «Жетісу-спорт»
15.00 Жаңалықтар /тікелей эфир
15.20 «Әсем әуен» 
16.00 Новости/прямой эфир
16.20 «Ел мен жер»
16.45 «Әсем әуен»
17.00 «Дала үні»
17.50 «Алимент»
18.00 «Сегодня» /тікелей эфир 
18.30 «Ой-сарап»
19.00 «Менің арманым» 
19.30 «Ащы да болса...»
20.00 Қорытынды жаңалықтар 
(Алматы облысы) 
20.30 Қорытынды жаңалықтар 
(Жетісу облысы) 
21.00 Итоговые новости (Алма-
тинская область)
21.30 Итоговые новости (Об-
ласть Жетысу)
22.00 «Әсем әуен» 

31 КАНАЛ  

05:58 ҚР ӘНҰРАН 
06:00 Әзіл студио 
07.00 Информбюро 
08.00 Тик ток шоу 
08.30 «Маша и медведь» м/с
09.30, 23.40 Әмірші әйел 
12.30 Тик ток шоу 
12.50 Кино  
14.50 Кино 
17.10 Кино 
20.00 Информбюро 
21.00 Кино
02.10 «31 әзіл»
02.30 тайм вайн 
02.50 Тик ток шоу 
03.20 Ватсап
04.00 «Әзіл студио» 
04.20 1001 әзіл 
04.30 бала батл 
05.00 ватсап 
05.20 ризамын 

7 канал
   
06.00, 05:10 ҚР ӘНҰРАН  
06.02 Т/х «Q елі»
06.40 Т/х
07.40 Телехикая «Алданған 
арман-2»
10:00, 20.00  сериал «Велико-
лепный век. Хюррем» 
12.00, 22.00 сериал 
16.00 Т/х
17.00 Т/х 
19.00 сериал «В плену у про-
шлого»
22.00 Т/х
01.00 Өсекшілер 
02.00 Жеңіп көр 
04.00 Тағдыр ойыны 
05.00 құтты қонақ 
05:42  Үзіліс 

КТК

   7 КАНАЛ

06.00,05.20 Әнұран
06.05  «Шебер»
06.30,10.00, 15.00,20.00,02.15 
Ақпарат
07.00 «Ауылдастар» 
07.35 «Технократтар талқысы»
08.20 «Сүйкімді төлдер»
09.00 «Таңшолпан»
10.10, 18.00 Телехикая «Зейнеп»
12.10 «Тату-тәтті»
13.50, 15.15  «Сырғалым»
15.55 «Олимпиада қарсаңында»
16.20 «Қызық екен»
17.15 «Сүйкімді төлдер»
20.30 «Құдаша қыз»
22.25 «Париж-2024.XXXIII жазғы 
олимпиада ойындарының ашылу 
салтанаты»
02.45 «Сана» 
03.50 «Тату-тәтті»

Хабар

05.00, 01.00  ҚР Әнұраны
05.00  «Кім мықты?»
06.00 «Пәленшеевтер-3» 
08.00  «Cover show»
10.00 «Ойталқы»
10.25 «Ұлттық құрылтай»
11.15, 18.20, 19.20 «Фатмагүл»
14.00, 21.15 «Келінжан»
15.00 «ӨЗ ҮЙІМ»
16.00 «Холодные берега»
18.00 Новости 
19.00 Жаңалықтар 
22.30 «XXXIII летние Олимпий-
ские игры»

Астана 

06.00 «ЕНЕ»
06.45 М/ф «Маша и медведь»
09.00,21.00 «Осман-5»
10.20, 21.55 «Адасқан сезім»
11.40 «Күйеу бала»
13.40,23.15 «Көкжалдар әміршісі»
14.40 «Склифосовский-10»
16.50,01.20 «Гражданин никто»
19.00, 00.00  «Нюхач»
20.00 «Astanatimes»
20.30 Сериал «Саке»

Евразия

06.00 «Кешкі кездесу»
07.00  «П@утина»
08.00 «Қайырлы таң,Қазақстан!»
09.00 «Доброе утро, Казахстан!»
10.15 «Жить здорово!» 
11.05 «Давай поженимся!»
11.55 «Место под солнцем»
14.00 «Новости»
14.15 «Жаңалықтар» 
14.25 «QАЙМАҚ»
15.00 «KOREMIZ»
15.55 «БЕЙКҮНӘ»
16.40 «Диета № 0»
18.30 «Басты жаңалықтар»
19.00 « KOREMIZ»
20.00 «Главные новости»
20.35 «Поле чудес»
21.50 «Заповедный спецназ»
01.30 «Новости»
01.40 «Жаңалықтар»
01.50 «П@утина»
02.35 «Басты жаңалықтар»
03.05 «Кешкі кездесу»
04.05 «KOREMIZ»
04.50 «QАЙМАҚ»

КТК   

07.05  КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР
07.30 «Тоғжан»
09.05 Вечерние новости
09.40 «Было дело»

11.40  «Катина любовь»
16.10 «Вскрытие покажет-2»
19.30 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР
20.00 «Дау-дамайсыз.Күнде»
21.00 Вечерние новости
21.35  «Катина  любовь»
01.05 «Вскрытие покажет-2»
03.25 «Было дело»
04.15 «Дау-дамайсыз»
05.00 Кешкі жаңалықтар  
05.25  «Тоғжан» 

жетысу

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық» /тікелей эфир/       
09.30 Жаңалықтар (Алматы об-
лысы)
10.00 Жаңалықтар  (Жетісу об-
лысы)
10.30 Новости (Алматы облысы)  
11.00 Новости (Жетісу облысы) 
11.30 М/ф «Мұңлық пен Зарлық»
12.00 «Сегодня» 
12.30 «Ой-сарап» 
13.00 «Менің арманым» 
13.30 «Дала үні»
14.15 «Әсем әуен» 
14.30 «Ащы да болса...»
15.00 Жаңалықтар /тікелей эфир
15.20 «Әсем әуен» 
16.00 Новости/прямой эфир
16.20 «Туынды тарихы»
16.45 «Әсем әуен»
17.00 «Әсем әуен» 
18.00 «Иман нұры» 
18.30 «Ой-сарап»
19.00 «Әсем әуен»
19.30 «Ел мен жер»
20.00 Қорытынды жаңалықтар 
(Алматы облысы) 
20.30 Қорытынды жаңалықтар 
(Жетісу облысы) 
21.00 Итоговые новости (Алма-
тинская область)
21.30 Итоговые новости (Область 
Жетысу)
22.00 «Менің балалық шағым»
22.45 «Әсем әуен» 

31 канал

05.58 ҚР ӘНҰРАНЫ
06.00 Әзіл студио
07.00 Информбюро
08.00 Time Vine
08.30 «Маша и медведь»
09.00 «Әмірші әйел»
12.00 «Близнецы-драконы»
14.30 «Каратель»
17.20 «Схватка»
20.00  Информбюро
21.00 «Чужой-4. Воскрешение»
23.30 «Әмірші әйел»
02.10 «31 әзіл»
03.00 Time Vine
03.20 TikTok  show
04.00 Әзіл студио
04.20 1001 Әзіл
04.30 «BALLA BATLLE»
05.00 What ’s up?
05.20 Ризамын

7 канал

06.02  «Q –елі»
06.40, 00.00 «Алданған арман-2»
07.40, 18.00 «Ананди-2»
10.00, 20.00 «Великолелный век, 
хюррем»
12.00 «Другие»
14.00 «Кухня»
16.00 «Зың – зың Күлпәш» 
22.00 «Всё могло быть иначе»
01.00 «Өсекшілер»
02.00 «Жеңіп көр»
04.00 «Тағдыр ойыны»
05.00 «Құтты қонақ»
05.42 Үзіліс

ҚАЗАҚСТАН ҚАЗАҚСТАН ҚАЗАҚСТАН
Жұма - Пятница, 26 шілде

   7 КАНАЛ

ЕВрАЗИЯ

ЕВрАЗИЯ

АСТАНА

   хАБАр

КТК

   31 КАНАЛ

   31 КАНАЛ

   31 КАНАЛ

АСТАНА

ЖЕТІСУ ЖЕТІСУ

01.20 «Пленники»
02.50 «Қарапайым-
Ханшайым»
04.30 «Өмір құбылыстары»

Жетісу

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық»        
09.30 Жаңалықтар (Алматы 
облысы)
10.00 Жаңалықтар  (Жетісу 
облысы)
10.30 Новости (Алматы об-
лысы)  
11.00 Новости (Жетісу об-
лысы) 
11.30 М/ф «Қажымұқан»
12.00 «Иман нұры» 
12.30 «Ой-сарап» 
13.00 «Менің балалық 
шағым»
13.40 «Шашу» 
14.15 «Жетісу жауһарлары»
14.30 «Ел мен жер»
15.00 «Шаңырақ» 
15.50 «Әсем әуен»
17.00 «Шашу»
17.45 «Қазына»
18.00 «Жас тілші» 
18.30 «Өмірлік бағдар»
19.00 «Ұлт ұяты» 
19.45 «Жетісу-спорт»
20.00 «Әсем әуен»
20.30 Апта /қаз/
21.30 Апта /рус/
22.20 «Әсем әуен» 

31 канал

05.58 КР ӘНҰРАНЫ
06.00 Әзіл студио
07.00 М/с «Маша и медведь»
08.30 Ризамын
09.00 Time Vine
09.30 «Готовим с Адель» 
10.00 «Шымкент-шоу»
12.00 «Хотя бы в кино»
14.20 «Книга джунглей -2»
16.00 «Звездная пыль»
19.00 «Робот по имени чаппи»
21.40 «Штурм белого дома»
00.40 «Ярость»
02.50 «Біздің шоу»
03.50 Time Vine
04.10 TikTok show
04.40 Әзіл студио
05.00 1001 Әзіл
05.10 BALA BATTLE
05.30 What’s up?

7 канал    

06.02  «Q-елі»
06.40 Жұлдызды шаңырақта
07.10 «SUPER BOL»
07.40,18.00 «Ананди-2»
10.00,20.00 «Великолепный 
век. Хюррем»
12.00 «Сильная ты»
16.00 «Кухня»
22.00 «Курьер»
00.00 «Бастық боламын»
02.00 «Өсекшілер»
04.00 «Тағдыр ойыны»
05.00 «Құтты қоңақ»
05.42 Үзіліс

ЖЕТІСУ

   31 КАНАЛ

   7 КАНАЛ

КТК

20.00, 21.00 «Кел, Шырқайық!»
22.00 «Было дело»
00.20 «Пленники»
01.45 «Кел, шырқайық!»
03.25 «Махаббат әлемі»

Жетісу

07.05 «Әсем әуен» 
09.00 Апта /қаз/
10.00 Апта /рус/
11.00 «Домбыра»
12.00 «Жас тілші» 
12.30 «Өмірлік бағдар» 
13.00 «Ұлт ұяты» 
13.40 «Шашу» 
14.30 «Әсем әуен» 
14.45 «Жетісу-спорт»
15.00 «Шаңырақ» 
15.50 «Әсем әуен»
16.20 «Мақсатына жеткендер»
17.00 «Әсем әуен»
17.40 «Бақыт би»
18.00 «Единый народ»
18.30 «Париж-2024»                 

ЖЕТІСУ

КТК
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Қабанбай батыр көшесі, 32

Тел.: 41-11-42, 41-11-70. Факс: 41-09-29.
E-mail: alatau.offset@mail.ru, www.alatau.kz@mail.ru

ЗАЊ жєне ЌОFАМ

ЗАЊ жєне ЌОFАМ

№ 28 (1187) 19.07.2024

«БЖЗЌ» АЌ-ныњ  ЗейнетАЌы  Активтері  БойыншА 
2024 ЖылдыЊ 1 мАусымындАFы негіЗгі к¤рсеткіштері: 

БАрлыЌ ¤лшемдер  БойыншА  оЊ  ¤Згеріс  БАйЌАлды

ЗейнетАЌы АктивтерініЊ 2024 ЖылдыЊ 5 АйындАFы инвестициялыЌ 
кірісі  ¤ткен  ЖылFы  к¤рсеткіштен  Асып  тYсті

 «БЖЗЌ» АЌ-ныњ АвтомАтты реЖимде к¤рсететін 
ЌыЗметтерініЊ сАны кYн сАйын ¤суде

2024 жылғы 1 маусымдағы жағдай бойын-
ша отандастарымыздың БЖЗҚ-дағы зейнетақы 
шоттарындағы зейнетақы активтері 19,2 трлн 
теңгеден асып, жыл басынан бері 5 ай ішінде 
1,4 трлн теңгеге (немесе 7,7%) өсті. Зейнетақы 
жинақтарының жылдық өсімі 3,4 трлн теңгеден 
асты (немесе 21,5%).

Жалпы зейнетақы қоржынында міндетті 
зейнетақы жарналары (МЗЖ) есебінен 
қалыптастырылған жинақ 96% асады. Оның 
көлемі бір жылда 21% ұлғайып, 2024 жылғы 
1 маусымға шамамен 18,6 трлн теңге болды. 
Міндетті кәсіптік зейнетақы жарналары (МКЗЖ) 
есебінен зейнетақы жинақтары  601,7 млрд 
теңгеден асты (бір жылдағы өсім – 21,5%). 2023 
жылғы 1 маусыммен салыстырғанда 45,6% 
ұлғайған ерікті зейнетақы жарналары (ЕЗЖ) 
бойынша шоттарда шамамен 6,2 млрд теңге 
жинақталды. 

2024 жылғы 1 қаңтардан бастап 
салымшылардың (алушылардың) зейнетақы 
шоттарына қосымша қаражат – жұмыс берушінің 
міндетті зейнетақы жарналары (ЖМЗЖ) түсуде. 
2024 жылдың 5 айында ЖМЗЖ есебінен 
зейнетақы жинақтарының сомасы 77,5 млрд 
теңгеден асты.

Кіріс ағындары
Зейнетақы жинақтарының көлемі зейнетақы 

жарналары мен инвестициялық табыс түріндегі 
кіріс ағындары есебінен ұлғаяды. 2024 жылғы 
қаңтар-мамырда салымшылардың шоттарына 
түскен зейнетақы жарналары 1 трлн теңгеден асты 
(өсім өткен жылғы көрсеткішпен салыстырғанда 
29,2% немесе 244 млрд теңгеге артық). 

Жарналардың барлық түрі оң сипатты 
көрсетті: МЗЖ есепке алынатын жеке зейнетақы 
шоттарына (ЖЗШ) жыл басынан бері 01.06.2024 
жылға дейін 954,7 млрд теңгеден астам (бұл 
өткен жылдың сәйкес кезеңімен салыстырғанда 
19,8% артық), МЗЖ есепке алынатын ЖЗШ-ға 
шамамен 47,3 млрд теңге (өсім 20,6%), ЕЗЖ - 1,2 
млрд теңге (өсім 34,1%) түсті.

2024 жылдың 5 айында салымшы-
лар мен алушылардың зейнетақы шот-
тарына бөлінген таза инвестициялық 
кіріс 631,3 млрд теңгеден асты. Бұл 
өткен жылдың сәйкес кезеңіндегі 
көрсеткіштен 138 млрд теңгеге (немесе 
28%) артық.

Естеріңізге сала кетейік, 2024 
жылдың 1 маусымына зейнетақы 
активтерінің (міндетті зейнетақы 
жарналары (МЗЖ), міндетті кәсіптік 
зейнетақы жарналары (МКЗЖ) және 
ерікті зейнетақы жарналары (ЕЗЖ) 
есебінен қалыптастырылған) жалпы 
сомасы шамамен 19,2 трлн теңгеге 
жетті. Бұл ретте 2014 жылдан бері 

01.01.2024ж. бастап 31.05.2024ж. дейінгі уақыт 
аралығында "Бірыңғай жинақтаушы зейнетақы 
қоры" АҚ (бұдан әрі – БЖЗҚ, Қор) халыққа 24,0 
млн астам қызмет көрсетті. Қызметтердің жалпы 
санының 9,7 млн астамы электрондық формат-
та көрсетілсе, 13,5 млн қызмет автоматты түрде, 
ал  шамамен 0,3 миллионы қашықтықтан жүзеге 
асырылды. Күндізгі форматта 492 мыңнан астам 
қызмет көрсетіліп, оның ішінде тікелей Қордың 
кеңселерінде 471 мыңға жуық қызмет ұсынылды. 

Автоматты режимде көрсетілетін қызметтер 
санының күн санап өсіп жатқанын ерекше атап 
өткен жөн. Әсіресе, нысаналы талаптарға 
қатысушылар үшін шоттар (ЖЗШ/ШЗШ/НЖШ) мен 
карта ашу  өсімі 2024 жылғы 1 қаңтардан бастап 
Қазақстанда жұмыс берушінің міндетті зейнетақы 
жарнасын (ЖМЗЖ) енгізуге, сондай-ақ, "Ұлттық 
қор – балаларға" бағдарламасы шеңберінде 
төлемдерді есепке алу және есептеу бойынша 
БЖЗҚ-ның қызмет ауқымын кеңейтуге байла-
нысты болды. Естеріңізге сала кетейік, барлық 
зейнетақы шоттары БЖЗҚ-ға алғашқы жарна 
түскен кезде автоматты түрде ашылады. Сондай-
ақ, "Ұлттық қор-балаларға" бағдарламасының 
қатысушыларына нысаналы талаптар мен ны-
саналы жинақтар автоматты түрде есептеледі. 
Қызметтердің көп түрі, оның ішінде, шоттар-
ды автоматты түрде ашу, кәмелетке толмаған 
азаматтарға нысаналы талаптарды есептеу 
және ЖМЗЖ сомаларын есепке алу БЖЗҚ-ның 
мемлекеттік органдардың дерекқорларымен 
интеграциялануының арқасында мүмкін болып 
отыр. 

Есепті кезең ішінде шартты зейнетақы шотта-
рын (жұмыс берушінің ЖМЗЖ аудару нәтижесінде 
ашылған ШЗШ) және нысаналы жинақтау 
шоттарын (НЖШ, "Ұлттық қор-балаларға" 
бағдарламасы шеңберінде) қоса алғанда, 
зейнетақы жарналарының барлық түрлері бойын-
ша ашылған жеке зейнетақы шоттарының (ЖЗШ) 
жалпы саны 4,2 млн бірліктен асты.

Жеке зейнетақы шотынан, шартты зейнетақы 
шотынан (ШЗШ), сондай-ақ, нысаналы жинақтау 
шотынан (НЖШ) үзінді көшірме алу – әлі де ең 
танымал қызмет қатарында. Жыл басынан бері 
ЖЗШ, ШЗШ, НЖШ-дан 11,0 млн астам үзінді 
көшірме берілді. Оның ішінде 8,7 млн үзінді 
көшірме электронды түрде (үзінді көшірмелердің 
жалпы санының 79%) және шамамен 2 млн ав-
томатты режимде (үзінді көшірмелердің жалпы 

БЖЗҚ салымшыларының жеке және шарт-
ты зейнетақы шоттарына есептелген таза 
инвестициялық кіріс жыл басынан бері 01.06.2024 
ж. шамамен 631,4 млрд теңге. Бұл сома өткен 
жылмен салыстырғанда шамамен 138 млрд 
теңгеге (немесе 28%) артық.

Төлемдер мен аударымдар
2024 жылдың 5 айында БЖЗҚ-дан 

жарналардың барлық түрі бойынша жасалған 
төлемдер мен сақтандыру ұйымдарына ауда-
рымдар түріндегі шығыс ағындары 367,3 млрд 
теңгеден асты. Бұл былтырғы сәйкес кезеңдегі 
төлемдер көлемінен 195,4 млрд теңгеге (немесе 
113,6%) жоғары. 

151,5 млрд теңге – тұрғын үй жағдайларын 
жақсартуға және емделуге арналған біржолғы 
зейнетақы төлемдері (БЗТ). 

Зейнет жасына толуына байланысты 
төлемдер шамамен 81,6 млрд теңге, бұл өткен 
жылғы көрсеткіштен 36% жоғары. 

Сондай-ақ, осы кезең ішінде мұрагерлік 
бойынша төлемдер – 23,7 млрд теңге, ҚР 
шегінен тыс тұрақты тұруға кетуге байланысты 
төлемдер – 14,3 млрд теңгеден астам, мүгедектігі 
бар адамдарға төлемдер – 1,3 млрд теңгеден 
астам, жерлеуге төлемдер – шамамен 4,2 млрд 
теңге көлемінде жүзеге асырылды. Сақтандыру 
ұйымдарына 90,7 млрд теңгеден астам сома ау-
дарылды.

Зейнет жасына толуына байланысты БЖЗҚ-
дан берілетін орташа айлық төлем – 33 921 теңге, 
ал ай сайынғы төлемнің ең жоғарғы сомасы – 945 
752 теңге болды. 

ЖЗШ саны
2024 жылдың 1 маусымындағы жағдай          

бойынша БЖЗҚ-дағы зейнетақы шоттарының 
жалпы саны 16,1 млн. бірліктен асты. Бұл ретте 
салымшылардың (алушылардың) БЖЗҚ-дағы 
ЖЗШ саны 2024 жылдың 1 маусымына 12,3 млн 
бірлікке тең. Оның ішінде 11 млн – МЗЖ бойынша, 
681,4 мың – МКЗЖ бойынша, 416,7 мыңы – ЕЗЖ 
есептелетін шоттар.

жинақталған (зейнетақы активтері 
БЖЗҚ-ға біріктірілгеннен кейін) таза 
инвестициялық кіріс 9 трлн теңгеден 
асты. Жүзеге асырылған төлемдерді 
ескерсек, бұл зейнетақы активтерінің 
37% астам бөлігі. 

2024 жылдың 5 айындағы 
Қазақстан Республикасы Ұлттық 
Банкінің басқаруындағы МЗЖ, МКЗЖ, 
ЕЗЖ есебінен құрылған БЖЗҚ 
зейнетақы активтерінің кірістілігі 3,49%, 
соңғы 12 айда 10,31% болды. 

Инвестициялық кіріс қаржы 
құралдары (бағалы қағаздар, са-
лымдар және басқа операциялар 
бойынша) бойынша сыйақы түрін-

санының 118%) рәсімделді.
БЖЗҚ сайттағы және ұялы қосымшадағы 

Жеке кабинетте салымшылардың (алушылардың) 
өз деректемелеріне, банктік деректемелеріне 
өзгерістер мен толықтырулар енгізу, ЖЗШ бар 
екендігі туралы анықтама алу, 1 немесе 2 топтағы 
мүгедектіктің мерзімсіз белгіленуіне байланыс-
ты немесе ерікті зейнетақы жарналары бойын-
ша зейнетақы төлемдерін тағайындау туралы 
өтініш беру сияқты қызметтерді пайдалануға 
мүмкіндіктері бар екенін еске салады. Сондай-
ақ, зейнетақы жарналарын төлеу туралы 
өтініштің мәртебесін қадағалау, инвестициялық 
портфельді басқарушыға (ИПБ) жинақтардың 
бір бөлігін аудару, зейнетақы калькуляторының 
көмегімен болашақ зейнетақыны болжамды есеп-
теу, ерікті зейнетақы жарналарын аудару және 
т.б. қызметтер әлемнің кез-келген нүктесінде 24/7 
режимінде қолжетімді.   

2024 жылғы есепті кезеңде деректемелерді 
өзгертуге 96,7 мыңнан астам өтініш қабылданып, 
оның 86,9 мыңы Қордың кеңселерінде ұсынылды. 
БЖЗҚ мамандарына қандай да бір қызметке 
жүгіне отырып, салымшылар, әдетте, жинақтарды 
қалыптастыру бойынша да қосымша кеңестер 
ала алады.

Ақпараттық-түсіндіру жұмыстары аясын-
да шамамен 17,3 мың көшпелі таныстырылым 
өткізіліп, оған 373,2 мың адам қатысты. Бұқаралық 
ақпарат құралдарында БЖЗҚ хабарламалары 
бойынша 16,5 мың материал жарияланды.

Салымшылардың кері байланыс арналары 
бойынша түскен өтініштерінің саны шамамен 
287,7 мың.

Естеріңізге сала кетейік, кез келген компа-
ния Қор кеңсесіне барып, жинақтаушы зейнетақы 
жүйесінің мәселелері бойынша таныстырылым 
мен кеңестер өткізуге өтінім бере алады. Ол 
үшін 1418 нөмірі бойынша байланыс орталығына 
қоңырау шалу немесе Қор сайты немесе ұялы 
қосымшасы арқылы хабарласу қажет. 

БЖЗҚ-ның кеңес беру қызметтерін мес-
сенджерлер (+7 777 000 14 18 нөмірі бойын-
ша WhatsАpp және Viber чат-боттары) арқылы, 
1418 нөмірі бойынша байланыс орталығынан 
(Қазақстан бойынша қоңырау шалу тегін),                        
enpf.kz корпоративтік сайтынан, сондай-ақ, 
Instagram, Facebook, ВКонтакте, Twitter, Telegram, 
Одноклассники сияқты әлеуметтік желілердегі 
БЖЗҚ-ның ресми парақшаларынан алуға болады.   

Қазақстан Республикасы Жоғарғы Сотының «Қылмыстық істер жөніндегі сот 
актілерін жаңадан ашылған мән-жайлар бойынша қайта қараудың кейбір мәселелері 
туралы» 2018 жылғы 29 маусымдағы № 9 Нормативтік қаулысының талаптары-
на сәйкес Қазақстан Республикасы Қылмыстық процестік кодексінің (бұдан әрі – 
ҚПК) 53-тарауында көзделген қылмыстық істер жөніндегі сот актілерін жаңадан 

ашылған мән-жайлар бойынша қайта қарау бойынша іс жүргізу қылмыстық процестің 
сатысы болып табылып, осы мән-жайлар шешім қабылдау кезінде сотқа мәлім 
болмаған жағдайда, заңды күшіне енген сот актілерін қайта қарау үшін құқықтық 
негіздер мәселесінің бар-жоғы шешіледі. 

Заңды күшіне енген сот 
үкімін, қаулысын, оның ішінде 
ҚПК-нің 71-тарауының тәртібімен 
шығарылған қаулыны да сот 
жаңадан ашылған мән-жайлар 
бойынша қайта қарауы мүмкін. 
Сот актілерін қайта қарау үшін 
негіздер заңды күшіне енген 
үкімдегі, қаулыдағы сот түйіндерін 
теріске шығаратын мән-жайлар 
болып табылды. 

Жаңа мән-жайлардың 
ашылған күнi болып: Қылмыстық-
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Жаңадан ашылған мән-Жайлар

процестік Кодекстiң 499-бабы екіншi 
бөлiгiнiң 1, 2 және 3 тармақтарында 
көзделген жағдайларда жалған 
айғақтар беруге, жалған 
дәлелдемелер ұсынуға, дұрыс емес 
аударма жасауға немесе iстi тергеп-
тексеру немесе қарау барысында 
жасалған қылмыстық әрекеттер 
үшiн кiнәлi адамдарға қатысты 
үкiмнiң, қаулының заңды күшiне 
енген күні; Қылмыстық-процестік 
Кодекстің 499-бабы екінші бөлігінің 
5 тармағында көзделген жағдай-

да  Қазақстан Республикасының 
Конституциялық Кеңесі заңды не-
месе өзге де нормативтік құқықтық 
актіні конституциялық емес деп 
тану туралы қорытынды шешім 
қабылдаған күн, Қылмыстық-
процестік Кодекстің 499-бабы 
екінші бөлігінің 4 тармағына сәйкес 
прокурор жүргізілген тексерудің не-
месе тергеп-тексерудің нәтижелері 
бойынша қорытынды жасаған күн 
есептеледi.

Жаңадан ашылған мән-жайлар 

бойынша iс жүргiзудi қозғау ту-
ралы өтінішхат беру құқығы 
сотталған адамға, ақталған адамға, 
жәбірленушіге немесе олардың 
заңды өкілдеріне, қорғаушыларға, 
сондай-ақ прокурорға тиесiлi. 
Өтінішхат үкімді, қаулыны шығарған 
сотқа беріледі.

Азаматтардың, оның iшiн-
де осы iс бойынша процес-
ке қатысушылардың арызда-
ры, ұйымдардың лауазымды 
адамдарының хабарлары, сондай-
ақ, басқа қылмыстық iстердi 
тергеп-тексеру және қарау бары-
сында алынған деректер жаңадан 
ашылған мән-жайлар бойынша iс 
жүргiзудi қозғауға себеп болады.

Егер келiп түскен өтiнiшхатта, 
арызда немесе хабарда осы 
Қылмыстық-процестік Кодекстiң 
499-бабы екіншi бөлiгiнiң 1, 2, 3 және 
6 тармақтарында көрсетiлген мән-
жайларға байланысты шығарылған 

сот үкiмiнiң, қаулысының бар 
екендiгiне сiлтеме болса, сот 
өзiнiң қаулысымен жаңадан 
ашылған мән-жайлар бойынша 
iс жүргiзудi қозғайды, қылмыстық 
қудалау органдарынан және сот-
тан тиісті процестік құжаттарды 
талап етіп алдыра отырып, 
Қылмыстық-процестік Кодексте 
белгіленген қағидалар бойынша 
сот талқылауын жүргізеді. 

Егер өтiнiшхатта, арызда 
немесе хабарда Қылмыстық-
процестік Кодекстiң 499-бабы 
екiншi бөлiгiнiң 4 тармағында 
көрсетілген өзге де мән-жайлар 
көрсетiлсе сот тергеп-тексеруді 
ұйымдастыру үшін материалдар-
ды прокурорға жібереді. 

Асқар БЕЙІМБЕТОВ,                                                                                                   
Алматы облысының 

қылмыстық істер жөніндегі                      
мамандандырылған 

ауданаралық сотының 
судьясы.

дегі кірістерден, қаржы құралдарын 
нарықтық және валюталық қайта 
бағалаудан, сыртқы басқарудағы ак-
тивтер бойынша кірістерден және 
т.б. құралады. Инвестициялық 
портфельді әртараптандыру зейнетақы 
жинақтарының сақталуын және 
орнықты кірістілігін қамтамасыз етеді.

Зейнетақы жинақтары – ұзақ 
мерзімді инвестиция, сондықтан 
инвестициялық кірістің мөлшерін 
кем дегенде бір жыл ішінде талдаған 
жөн. Егер неғұрлым ұзақ мерзімді 
инвестициялық кезеңді алсақ, мыса-
лы, жинақтаушы зейнетақы жүйесі 
1998 жылы құрылған сәттен бас-

тап 2024 жылғы 1 маусымға дейінгі 
аралықта инвестициялық кірістілік 
өспелі қорытындымен 848,42% бол-
са, сол мерзімдегі инфляция 784,21% 
көрсетті. Осылайша, инвестициялық 
кірістілік ұзақ мерзімді кезең ішінде 
инфляциядан асып түсті. Бұған қоса, 
Қазақстанда инфляция деңгейін еске-
ре отырып, зейнетақы жарналарының 
міндетті түрлерінің сақталуына бірегей 
кепілдік қолданылады. Салымшының 
төлемге құқығы басталған кезде 
жинақталған кірістілігіне әсер еткен же-
келеген уақыт аралығындағы кірістілік 
төмендеген жағдайларда, айырманың 
өтемақысына мемлекет кепілдік 
береді.

2024 жылғы 1 маусымдағы жағдай 

бойынша жұмыс берушінің міндетті 
зейнетақы жарналары (МЗЖ) есебінен 
қалыптастырылған БЖЗҚ зейнетақы 
активтерінің кірістілігі – 1,14 %. Атап 
кетейік, ЖМЗЖ шартты зейнетақы шот-
тарына 2024 жылдың 1 қаңтарынан   
бастап түсе бастады, жинақтардың 
жалпы сомасы - 77,5 млрд теңге. 

Зейнетақы активтерін 
инвестициялық басқару мен есеп-
ке алудың бүкіл жүйесі ашық: әрбір 
салымшының  enpf.kz сайтындағы 
немесе ұялы қосымшадағы жеке 
кабинетінен өзінің инвестициялық 
кірісін көруге мүмкіндігі бар.  

БЖЗҚ зейнетақы активтерін 
инвестициялық басқару және олар 
орналастырылған қаржы құралдары 
туралы ақпарат Қордың (www.enpf.
kz) ресми сайтындағы «Көрсеткіштер/
Инвестициялық қызмет» бөлімінде жа-
рияланады.
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МЕРЕЙЛІ ОТБАСЫ – 2024

«Мерейлі отбасы» байқауы Көксу ауданында да дәстүрлі 
түрде ұйымдастырылып келеді. Осыдан он бір жыл 
бұрын бастау алған отбасылық ұлттық байқау көптеген 
шаңырақты шаттыққа бөлеп, талайды жетістіктерімен 
тамсандыруда.

Көксу ауданының ішкі саясат, 
мәдениет, тілдерді дамыту және 
спорт бөлімінің басшысы Азамат 
Қисметовтің айтуынша,  биыл атал-
мыш байқауға  қатысу  үшін  10 ауыл-
дық округтен медицина, мәдениет, 
білім және спорт сияқты салаларда 
еңбек етіп жүрген отбасы мүшелері, 
яғни  42 отбасы  өтініш берген. Әр са-
ладан 15 отбасы өздері дайындаған 
портфолио мен арнайы бейнебаян-
дарын жолдаған. Байқаудың нәтижесі  
бойынша марапаттау рәсімі 27 ма-
мыр күні аудандық мәдениет үйінде 
өткен. Шараға   аудан әкімінің орын-
басары Серік Тасқанбаев арнайы 
қатысып, байқауда жүлделі болған  
мерейлі отбасыларын арнайы мара-
паттапты. 

Байқау нәтижесі бойынша жүлделі  
І орынды Үзембаевтар әулеті иелен-
се, ІІ орынды Абдрахмановтар әулеті 
мен Белгібековтер әулеті алған. 
Ал  ІІІ орынға Құралбек әулеті мен 

Асқаровтар әулеті лайық деп 
табылған.  

 Осы байқауға қатысқан Ме-
руерт Рахмишова  қатысушылар 
атынан:

– «Мерейлі отбасы» байқауы  
тәртіпті де тәрбиелі ұрпақтың 
қалыптасуына септігін тигі-
зетін шара деп есептеймін. 
Осындай байқаудың өтуіне 
мұрындық болған аудан әкімі 
Дәулет Кенжеханұлына аналық  
алғысымды білдіремін. «Баланы 
бесіктен, келінді есіктен» деген 
нақыл бар. Тәрбиелеп отырған 
балаларымыз саналы болсын. 
Барлық отбасының бақыты 
арта берсін. Аудан мерейін арт-
тыратын мерейлі отбасылар 
көп болсын, – деп сөз сөйлеп, 
жүрекжарды лебізімен бөліскен.

Айнұр ӘБДІРАХЫМ
КӨКСУ АУДАНЫ 

Осындайда

Ат сілкінсе бір сәтке тазаланар, 
Жер сілкінсе бір қауым жазаланар.
Бұл дүние бүлініп келе жатыр,
Адамзатты сескентіп мазаны алар.

Аспан асты ашулы күркірейді,
Жаңбыр жауып тоқтаусыз сіркірейді.
Қарғын сулар лап қойып айналаға,
Тоқтау бермей толассыз дүркірейді.

Түркияның сілкініп бір пұшпағы,
Алматының асты да қыртыстанды.
Қытай жақта кезекті жер тулапты,
Сезіледі апаттар тым ұшқары.

Қосанжарлап жанартау атқылады,
Үрейлі жұрт жан-жаққа шапқылады.
Осындайда таңым бар жер-анаға?!
Дұшпан ғана адамға қас қылады.

Таяу шығыс ол жатыр тас-талқан 
боп,

Еліреді еркінсіп қастасқан топ.
Қамқорсыған өзгенің ықпалы ма?
Көрінеді кейбірде бас қосқан боп.

Ішінен «Ұлы елдердің» бүлік шығып,
Алғандай саясатты былықтырып.
Бүлінді бейберекет Британия,
Өзгеше айтылатын ұлық қылып.

Әр елдің ұсағы не, ірісі не,
Сараңдау ұғысуға білісуге.
Халқына қамқорлығы болмаған соң,
Олардың өлісі не, тірісі не.

Тентекті жөнге салып мақұл қылар,
Алысты араздасқан жақын қылар,
Тезге сап оңалтатын тіршілікті,
Қайдасың осындайда ақылдылар?!

сыйыну

Қартайып көңіл шіркін алаңдаулы,
Қызығы жастық шақтың қараң қалды.
Жүрегім сәл нәрсеге елжірейді.
Жүремін жақындатып тамап жанды.

Көп болды ғұмырымның бұралаңы,
Елестеп қөз алдыма тұра қалды.
Тәңірдің жазмышынан айнымадым,
Санамда ұялаттым бір Алланы.

Бір күні мына ғұмыр сарқыла ма,
Кеудемнен туа бітті жан шыға ма?
Тілімді кәлимаға келтіре көр,
Тәу етіп сыйынайын жан шығарда.

Қылкөпір

Қиял құсы ұшады шартарапқа,
Қауіп-қатер бардайын әртарапта.
Мазасыздық билейді кәріліктен, 
Жеңілердей өмірлік тай-таласта.

Пәни-жалған десек те тайынбайсың,
Лажсыздан бақиды мойындайсың.
Өз еркімен жайылып жүре 

алмайтын,
Ит қосатын қойшының қойындайсың.

Күдер үзіп сонда да кете алмайсың,
Ұшығына тірліктің жете алмайсың.
Күнәкәр пенделерге салып қойған,
Қылкөпірден барлығың өте 

алмайсың.

сәрбиге

Саралап сапарласты отырамын,
Себебі таға алмаймын досыма мін.
Бүлдіріп бірдеңені алам ба деп,
Тереңдеп сырласуға шошынамын.

Пендемін жақсыларды жағалаған,
Даусыңды аңсап жүрем ағалаған.
Қасыңнан қайтам ылғи мерейленіп,
Өзіңдей жолығады санаулы адам.

Көтеріп кездескенде көңілімді,
Боласың ұзартқандай өмірімді.

Жағымды келбетіңмен есте қалып,
Санамда өлеңдетіп өрілулі.

Көп жылғы журналистік жолың сара,
Биіктеп көрінесің жеке-дара. 
Сондықтан қадірлейді қаламдастар,
Мақұлдап оқырманың берген баға. 

Шыңдалған жазбагерлік шеберлігің,
Бірісің бұл тұрғыда өнерлінің.
Шығыстың күнде туар ақ  таңындай,
Бақытқа бөлей берсін келер күнің!

ТОйға шашу (гаухарға)

Көрші тұрдық бір кезде,
Сүп-сүйкімді бала едің.
Бойжетіпсің ілезде,
Гүлдей көркем сән едің.

Орынтай апаң аялап,
Дейтін еді – құлыным,
Өзгелерден даралап, –
Ақшелпегім бір үзім.

Некелі болу заңдылық,
Орындалсын ойларың.
Ұрпақ өссін жаңғырып, 
Құтты болсын тойларың!

әли әпекұлына!

Таулардың асқарындай көрінесің, 
Өзендей баурайында төгілесің. 
Тізбелеп сөз маржанын жыр 

кестесін,  
Тереңге ойқамаудың берілесің.

Жүргендей сай-саланың қуысында,
Жан едім қарабайыр тумысымда. 
Ағалық, әріптестік мейіріммен, 
Бөледің «Уақыттың уысына».

Болмысты барлауменен зерделедің, 
Шындықты шымылдықтай 

перделедің 
Тойлатып 85-ке толғаныңды,
Өлеңмен оңды-солды термеледім.

Сен мені жас баладай жетеледің, 
Баянды бағыт беріп төтеледің.
Апардың жақсылардың ортасына, 
Әйтпесе кейбіреуге бөтен едім.

Ақжарма көріктісің мінезіңмен, 
Білмейтін бөтенсуді жүрегіңмен. 
Тұрмыста, қызыметте, жайшылықта, 
Үлгі етіп әр ісіңді жүремін мен.

Сабырмен тіршілікте тыныстадың, 
Қызығын бірге көрдің туыстардың. 
Ерте-кеш ерінбейтін зергерлердей, 
Өтпелі уақытыңды уыстадың.

Бұл күнде кемелдену жасындасың, 
Біздерді бәз біреулер басынбасын. 
Өзіңе ауған менің ықыласым, 
Өңімде, түсімде де қасымдасың.

Кенжехан РАҚЫШ,
ардагер журналист, ақын.

Шаңырақты Шаттыққа бөлеген Шара
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«Европротокол»

Упрощенный порядок  УрегУлирования страховых слУчаев  

Европротокол-это оформле-
ние ДТП по упрощенной схеме, 
особенность процедуры – не 
требуется присутствие  инспек-
торов дорожной  полиции. Офор-
мить можно самостоятельно при 
условии, если обстоятельства 
ДТП зафиксированы  правильно.  
Автовладельцам не нужно рисо-
вать схему аварии достаточно 
сфотографировать повреждение 

С 1 января 2024 года заработал новый способ  
оформление ДТП,  граждане могут при незначитель-
ных дорожно-транспортных происшествиях (ДТП) 
оформить страховой случай в упрощенном порядке 
без вызова полиции и решения суда.

и загрузить вместе с заявлением в 
специальную систему. На основании 
которых страховые организации бу-
дут осуществлять выплаты на  бан-
ковский  счет  пострадавшего. 

Европротокол применим, 
если:

1) в ДТП участвуют только два 
транспортных средства;

2) у участников ДТП есть дей-
ствующая страховка: обязательное 
страхование гражданско-правовой 

ответственности владельцев  транс-
портных средств;

3) в результате ДТП вред причи-
нен только транспортным средствам 
участников ДТП (отсутствуют по-
терпевшие, которым причинен вред 
жизни и здоровью, не пострадало 
имущество третьих лиц);

4) у участников ДТП отсутствуют 
разногласия по поводу того, кто яв-
ляется виновной стороной, а кто по-
страдавшей т.е  обязательное обою-
дное  согласие,  один из которых 
признает вину;

5) предельная сумма ущерба до 
100 МРП – с 1 января 2024 года 369 
тыс. тенге. / если вы считаете, что 
сумма ущерба превышает 100 МРП 
то лучше  вызвать дорожную  поли-

цию и оформить страховой случай и 
стандартном  порядке. 

Оформить ДТП можно через мо-
бильное приложение «Европрото-
кол», доступно к скачиванию в App 
Store и Google Play по адресам:

https://apps.apple.com/kz/app/
europrotocol-app/id6470774500 

Скачать приложение «Европро-
токол» и заполнить сведения по 
ДТП необходимо обоим участникам 
ДТП. Мобильные номера участников 
ДТП должны быть обязательно за-
регистрированы в Базе мобильных 
граждан.

Положительные сторона Евро-
протокола – экономия времени, сок-
ращение сроков  страховых выплат, 
виновник ДТП  не несет никакой от-

ветственности  за нарушение ПДД 
ему не выписывают штраф, как это 
происходит при фиксации аварии  
сотрудниками дорожной  полиции, 
потерпевшей  стороне нет надоб-
ности собирать большое  количес-
тво документов для страховки. 

Введение «Европротокола – 
это еще один шаг в дебюрократи-
зации взаимодействия полиции  и  
граждан.

Эльмира МУСАБАЕвА,
руководитель Администратора  

талдыкорганского  
специализированного 
межрайонного суда по 

административным 
правонарушениям области 

Жетісу. 

ОснОвные пОказатели енпФ пО пенсиОнным активам 
на 1 июня 2024 гОда: пОлОжительная динамика

 пО всем параметрам

кОличествО услуг, Оказываемых енпФ в автОматическОм режиме, пОстОяннО растет

инвестициОнный дОхОд пенсиОнных активОв 
за 5 месяцев 2024 гОда превышает 

прОшлОгОдние пОказатели
По состоянию на 1 июня 2024 года пенсион-

ные активы казахстанцев на пенсионных счетах в 
ЕНПФ превысили 19,2 трлн. тенге, увеличившись 
за 5 месяцев почти на 1,4 трлн. тенге (или на 
7,7%). Годовой рост пенсионных накоплений сос-
тавил более 3,4 трлн. тенге (или 21,5%). 

В общей пенсионной копилке сбережения, 
сформированные за счет обязательных пенсион-
ных  взносов (ОПВ) превышают 96%. Их объем 
на 1 июня 2024 года составил порядка 18,6 трлн. 
тенге, увеличившись за год на 21%.     Сумма пен-
сионных накоплений за счет обязательных про-
фессиональных пенсионных взносов (ОППВ) пре-
высила 601,7 млрд. тенге (рост за год – 21,5%). 
Порядка 6,2 млрд. тенге накоплено на счетах по 
добровольным пенсионным взносам (ДПВ), кото-
рые увеличились по сравнению с 1 июня 2023 го-
да на 45,6%. 

С 1 января 2024 года на пенсионные счета 
вкладчиков (получателей) поступают дополни-
тельные средства – обязательные пенсионные 
взносы работодателя (ОПВР). За 5 месяцев 2024 
года сумма пенсионных накоплений за счет ОПВР 
составила более 77,5 млрд. тенге.

входящие потоки
Объем пенсионных накоплений увеличивает-

ся за счет входящих потоков в виде пенсионных 
взносов и инвестиционного дохода. Пенсионные 
взносы на счета вкладчиков за январь-май 2024 
года превысили 1 трлн. тенге (рост на 29,2% или 
более 244 млрд. тенге по сравнению с показате-
лем прошлого года). 

Положительную динамику продемонстрирова-
ли все виды взносов: на индивидуальные пен-
сионные счета (ИПС) по учету ОПВ с начала года 
на 01.06.2024 г. поступило более 954,7 млрд. тен-
ге (это на 19,8% больше, чем за аналогичный пе-
риод прошлого года), на ИПС по учету ОППВ – по-
рядка 47,3 млрд. тенге (рост на 20,6%), ДПВ – 1,2 
млрд. тенге (рост на 34,1%).

Чистый инвестиционный доход, начислен-
ный на индивидуальные и условные пенсион-
ные счета вкладчиков ЕНПФ, с начала года на 
01.06.2024г. составил порядка 631,4 млрд. тенге. 

В период с 01.01.2024г. по 
31.05.2024 г. Единый накопитель-
ный пенсионный фонд оказал на-
селению свыше 24,0 млн услуг. Из 
общего количества - более 9,7 млн. 
услуг оказано в электронном форма-
те, в автоматическом – 13,5 млн., в 
удаленном формате – порядка 0,3 
млн. В очном формате было оказано 
более 492 тыс. услуг, в том числе не-
посредственно в офисах Фонда по-
рядка 471 тыс. 

Стоит отметить, что количество 
услуг, оказываемых в автоматичес-
ком режиме постоянно растет. Преж-
де всего – открытие счетов (ИПС/
УПС/ЦНС) и карточек участникам 
целевых требований. Данный рост 
обусловлен введением с 1 января 
2024 года в Казахстане обязательно-
го пенсионного взноса работодателя 
(ОПВР), а также расширением функ-
ционала ЕНПФ по учету и начисле-
нию выплат в рамках программы 
«Нацфонд-детям». Напомним, что 

Чистый инвестиционный доход, распреде-
ленный на пенсионные счета вкладчиков и по-
лучателей за 5 месяцев 2024 года, превысил 
631,3 млрд. тенге. Это почти на 138 млрд. тен-
ге (или 28%) больше показателя аналогичного 
периода прошлого года.

Напомним, что общая сумма пенсионных 
активов (сформированных за счет обязатель-
ных пенсионных взносов (ОПВ), обязатель-
ных профессиональных пенсионных взносов 
(ОППВ) и добровольных пенсионных взносов 
(ДПВ)) на 1 июня 2024 года составила порядка 
19,2 трлн. тенге. При этом накопленный с 2014 
года (после объединения пенсионных активов 
в ЕНПФ) чистый инвестиционный доход пре-
высил 9 трлн. тенге. С учетом осуществленных 
выплат это составляет более 37% пенсионных 
активов. 

Доходность пенсионных активов ЕНПФ, 
образованных за счет ОПВ, ОППВ, ДПВ за 5 
месяцев 2024 г. под управлением Националь-
ного Банка Республики Казахстан составила 
3,49 %, за последние 12 месяцев составила 
10,31 %. 

Инвестиционный доход складывается из 
доходов в виде вознаграждения по финансо-
вым инструментам (по ценным бумагам, вкла-
дам и другим операциям), рыночной и валют-
ной переоценки финансовых инструментов, 
доходов по активам, находящимся во внеш-
нем управлении и т.д. Диверсификация инвес-
тиционного портфеля обеспечивает сохран-
ность и устойчивую доходность пенсионных 
накоплений.

Отметим, что пенсионные накопления – 
это долгосрочные инвестиции, и анализиро-
вать размер инвестиционного дохода целесоо-
бразно за период не менее года. Если брать 

Эта сумма почти на 138 млрд. тенге (или на 28%) 
больше, чем в прошлом году за аналогичный пе-
риод.

выплаты и переводы
Исходящие потоки в виде выплат по всем ви-

дам взносов и переводов в страховые организа-
ции из ЕНПФ за 5 месяцев 2024 года превысили 
367,3 млрд. тенге, что выше объема выплат про-
шлогоднего аналогичного периода на 195,4 млрд. 
тенге (или на 113,6%). 

151,5 млрд. тенге составляют единовремен-
ные пенсионные выплаты (ЕПВ) на улучшение 
жилищных условий и лечение.

Выплаты в связи с достижением пенсионного 
возраста составили порядка 81,6 млрд. тенге, что 
выше показателя прошлого года на 36 %. 

Также за период осуществлены выплаты по 
наследству – 23,7 млрд тенге, выплаты в связи 
с выездом на ПМЖ за пределы РК – более 14,3 
млрд тенге, выплаты лицам с инвалидностью – 
более 1,3 млрд тенге, выплаты на погребение – 
порядка 4,2 млрд тенге. В страховые организации 
переведена сумма более 90,7 млрд тенге.

Сумма средней ежемесячной выплаты из 
ЕНПФ в связи с достижением пенсионного воз-
раста составила 33 921 тенге, а максимальная 
сумма ежемесячной выплаты – 945 752 тенге. 

количество ИпС
Общее количество пенсионных счетов в 

ЕНПФ на 1 июня 2024 года превысило 16,1 млн. 
единиц. При этом ИПС вкладчиков (получателей) 
в ЕНПФ на 1 июня 2024 г. составили более 12,3 
млн единиц, из них: 11 млн - по ОПВ, 681,4 тыс. - 
по ОППВ, 416,7 тыс. - по ДПВ.

Количество условных пенсионных счетов в 
ЕНПФ, на которых учитываются сведения о по-
ступивших ОПВР в соответствии с законодатель-
ством Республики Казахстан, составило порядка 
3,8 млн единиц. 

Вся актуальная информация о статистиче-
ских данных по пенсионным активам, в том числе 
в разрезе регионов республики, размещена на 
сайте enpf.kz в разделе «Показатели».

все пенсионные счета открываются 
в ЕНПФ автоматически при поступ-
лении первого взноса. Также авто-
матически начисляются целевые 
требования и целевые накопления 
участникам программы «Нацфонд- 
детям». Большинство услуг, в том 
числе автоматическое открытие 
счетов, начисление целевых требо-
ваний несовершеннолетним гражда-
нам и учет сумм ОПВР, стали доступ-
ны благодаря интеграции ЕНПФ с 
базами данных государственных ор-
ганов. За отчетный период общее ко-
личество открытых индивидуальных 
пенсионных счетов (ИПС) по всем 
видам пенсионных взносов, включая 
условные пенсионные счета (УПС, 
открываемых в результате перечис-
ления ОПВР работодателем) и це-
левых накопительных счетов (ЦНС, 
в рамках программы «Нацфонд-
детям») превысило 4,2 млн.

По-прежнему популярной услу-

более долгосрочный инвестиционный период, 
то, к примеру, инвестиционная доходность с 
момента основания накопительной пенсион-
ной системы в 1998 году на 1 июня 2024 года 
нарастающим итогом составила 848,42% при 
инфляции за тот же срок 784,21%. Таким обра-
зом, инвестиционная доходность в долгосроч-
ном периоде превышает инфляцию.

Кроме того, в Казахстане действует уни-
кальная гарантия сохранности обязательных 
видов пенсионных взносов с учетом уровня 
инфляции. В случаях снижения доходности в 
отдельный промежуток времени, повлиявшем 
на накопленную доходность вкладчика при 
наступлении права на выплаты, компенсация 
разницы гарантирована государством.

Доходность пенсионных активов ЕНПФ, 
сформированных за счет обязательных пен-
сионных взносов работодателя (ОПВР), по   
состоянию на 1 июня 2024 с начала года – 
1,14%. Отметим, что ОПВР стали поступать на 
условные пенсионные счета с 1 января 2024 
года и общая сумма накоплений составила 
77,5 млрд. тенге. 

Вся система инвестиционного управления 
и учета пенсионных активов является проз-
рачной: каждый вкладчик имеет возможность 
видеть свой инвестиционный доход в личном 
кабинете на сайте enpf.kz или в мобильном 
приложении. 

Информация по инвестиционному управ-
лению пенсионными активами ЕНПФ и о фи-
нансовых инструментах, в которые размеще-
ны пенсионные активы ЕНПФ, публикуется 
на официальном сайте ЕНПФ (www.enpf.kz) 
в разделе «Показатели/Инвестиционная дея-
тельность».

гой остается получение выписки 
с индивидуального пенсионного 
счета, условного пенсионного сче-
та (УПС), а также целевого накопи-
тельного счета (ЦНС). С начала года 
с ИПС, УПС, ЦНС было выдано бо-
лее 11,0 млн. выписок, из которых 
8,7 млн. в электронном виде (более 
79% от общего количества выписок) 
и порядка 2 млн.  в автоматическом 
режиме (18% от общего количества 
выписок). 

ЕНПФ напоминает, что в личном 
кабинете на сайте и в мобильном 
приложении вкладчики (получатели) 
имеют возможность воспользовать-
ся такими услугами, как внесение 
изменений и дополнений в свои рек-
визиты, устранение кредиторской 
задолженности, получение справки 
о наличии счетов, подача заявления 
о назначении пенсионных выплат 
в связи с установлением инвалид-
ности 1 или 2 группы бессрочно 
или по добровольным пенсионным 

взносам, отслеживание статуса за-
явления на выплату, перевод части 
накоплений управляющим инвести-
ционным портфелем (УИП), про-
гнозный расчет будущей пенсии с 
помощью пенсионного калькулятора 
и т.д. в режиме 24/7 в любой точке 
мира.

На изменение реквизитов за от-
четный период 2024 года было при-
нято более 96,7 тыс. заявлений во 
всех форматах, из них более 86,9 
тыс. в офисах Фонда. Обращаясь 
за той или иной услугой к специали-
стам ЕНПФ, вкладчики, как правило, 
получают дополнительные консуль-
тации и советы по формированию 
сбережений.

В рамках информационно-
разъяснительной работы проведены 
порядка 17,3 тыс. выездных пре-
зентаций, на которых присутствова-
ли 373,2 тыс. человек. В средствах 
массовой информации были разме-
щены 16,5 тыс. материалов по сооб-

щениям ЕНПФ.
Количество поступивших об-

ращений вкладчиков по каналам 
обратной связи составило порядка 
287,7 тыс. 

Напомним, что любая компания 
может подать заявку на проведение 
презентации и консультаций по во-
просам накопительной пенсионной 
системы с выездом в офис, для чего 
нужно просто позвонить в call-центр 
по номеру 1418 или обратиться че-
рез сайт или мобильное приложе-
ние Фонда. 

Консультационные услуги ЕНПФ 
можно получить посредством мес-
сенджеров (чат-бота в WhatsАpp и 
Viber по номеру +7 777 000 14 18), 
call-центра по номеру 1418 (звонок 
по Казахстану бесплатный), на кор-
поративном сайте enpf.kz, а также 
на официальных страницах ЕНПФ 
в социальных сетях Instagram, 
Facebook, ВКонтакте, X(Twitter), 
Telegram, Одноклассники. 
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ТОПЖАРFАН

ЖАЗҒЫ ОЛИМПИАДА 

Бес телеарна тікелей эфирде көрсетеді

№ 28 (1187) 19.07.2024

Франция астанасы Париж 
қаласында өтетін ХХХІІІ 
жазғы Олимпиада ойын-
дарын биыл алғаш рет 
еліміздің бес бірдей телеар-
насы көрсетеді. Бұл тура-
лы ҚР Туризм және спорт 
министрінің Қоғаммен бай-
ланыс және БАҚ жөніндегі 
кеңесшісі Диас Ахметшәріп 
айтып берді.

Материалдар aikyn.kz. сайтынан алынды. 

ПАРИЖ  – 2024

СЕКСЕН СПОРТШЫ  СЫНға ТүСЕді
Он күннен сОң ПАРИЖ ОЛИМПИАДАсЫ бАстАЛА-
ДЫ. бүгінге Дейін ОЛИМПИАДАҒА іРіктеу туРнИРЛеРі 
Мен ЖАРЫс қАРсАңЫнДАҒЫ әЛеМДік ДОДАЛАР тегіс 
АяқтАЛДЫ.

Қазақстан құрамасының енші-
сінде 92 жолдама бар. Еліміздің 
атынан спорттың 25 түрінен 80 ат-
лет бақ сынайды. Бұл – тәуелсіздік 
алғалы бері жазғы ойындарға қаты-
сатын ең аз делегация.  

Қазақстан тәуелсіздік алғалы 
бері жеті жазғы ойындарға қатысты. 
Париждегі бәсеке біздің спортшы-
лар қатысатын сегізінші Олимпиа-
да болмақ. Осы уақыт аралығында 
Франция астанасына Қазақстан ең 
аз құраммен бара жатыр. Парижде 
80 спортшымыз ғана бақ сынайды. 
Бұл бұрынғы Олимпиадалармен 
салыстырғанда өте аз. КСРО құра-
мынан бөлінгеннен кейінгі бірінші 
жазғы ойындар – Атланта Олимпиа-
дасына қатысқан құрам бұдан көп, 96 
спортшы. Сиднейде – 130, Афина-
да – 119, Бейжіңде – 132, Лондон-
да – 115, Риода – 104, Токиода – 
93 спортшы ел намысын қорғады. 
Байқасаңыздар, 2008 жылғы Бейжің 
Олимпиадасынан кейін қатысушы 
спортшылар саны күрт төмендей 
бастаған. Токиодағы сәтсіздіктен 
соң біздің команда реттеледі де-
ген болжам болған. Бірақ үш жыл  
үлкен спорт үшін өте аз уақыт. Жыл-
дар бойы жақсармаған жүйе бір 
олимпиадалық циклге жетер-жетпес 
аралықта гүлденіп кетпейді. 

Париж Олимпиадасына ең көп 
спортшы жіберетін өңірлер де анық-
талды. Төртжылдық додасында Ас-
тана, Алматы және Шымкентті қоса 
есептегенде 35 спортшы бақ сынай-
ды. Ал қалған облыстар 45 атлетті 
үкілеп жарысқа қоспақшы. 

Бір қызығы, Маңғыстау, Қостанай 
және Ұлытау облыстарынан бірде-

бір спортшы Олимпиадаға бармайды. 
Өңірден шыққан спортшылар әлемдік 
жарыс қа жолдама алуға қабілетсіз боп 
шықты. 

Қазақстан спортшылары арасынан 
Париж Олимпиадасының ең алғашқы 
жолдамасын мерген Ислам Сәтпаев 
жеңіп алды. Нысана көздеу шебері 
Әзербайжанның Баку қаласында өт-
кен лицензиялық әлем чемпионатын-
да үздік төртікке енген болатын. 

Содан бері қазақстандық спортшы-
лар әлемдік және құрлықтық іріктеу 
турнирлеріне қатысып, Париждегі 
жазғы ойындардың жолдамасы-
на таласты. Бірде спортшылары-
мыз мерейімізді асырса, енді бірде 
атлеттерімізге сәттілік жетпей жатты. 

Олимпиада ойындарының квота-
сы негізінен әлем чемпионатта-
ры мен құрлықтық, әлемдік іріктеу 
тур нирлерінде және әлемдік рей-
тинг қорытындысы бойынша тара-
тылды. Боксшылар мен қазіргі 
бессайыс шеберлері арасындағы жол-
дама Ханчжоудағы Азия ойындарын-
да үлестіріле бастады. Жазғы Азия 
ойындарында Қамшыбек Қоңқабаев 
(+92 келі) пен Карина Ибрагимова (57 
келі) лицензия мәселесін шешіп алған 
болатын.

Әлем чемпионаттарында жолдама 
жеңіп алғандар қатарында спорттық 
гимнастика өкілі Милад Карими, еркін 
күрес шеберлері Азамат Дәулетбеков 
пен Мейрамбек Қартбай және 
грек-рим күресінің өкілі Нұрсұлтан 
Тұрсынов, нысана көздеуші мерген 
Ислам Сәтпаев бар. Карими 2023 
жылы Бельгияның Антверпен қала-
сында өткен әлемдік додада еркін 
бағдарламадан қола жүлдегер атанып, 

көпсайыстан 5-орынға табан тіреді. Ал 
Дәулетбеков, Қартбай және Тұрсынов 
Сербияның Белград қаласындағы 
әлемдік сында лицензияға иелік етті. 
Сондай-ақ, бірқатар спортшылар құр-
лықтық іріктеу турнирлері мен әлемдік 
рейтинг қорытындысы бойынша Па-
риж билетін қалтаға басты. 

Париж Олимпиадасында 54 қа-
зақстандық спортшы алғашқы Олим-
пиа дасына қатысады. 21 атлет өз ман-
сабындағы екінші жазғы ойындарға 
аттанбақ. Олимпиадаға үшінші және 
төртінші рет қатысатын спортшылар 
да жоқ емес. Мәселен, дзюдошы Ел-
дос Сметов пен қазіргі бессайыс ше-
бері Елена Потапенко және үстел 
теннисінің өкілі Кирилл Герасимен-
ко өздерінің үшінші Олимпиадасына 
жол тартады. Сметов Риода күміс, 
Токио да қола жүлдегер атанғаны 
жанкүйер есінде. Ал Потапенко мен 
Герасименкоға ірі жарыстан жүлде 
бұйырар емес. 

Олимпиадалық құрамада жазғы 
ойындарға төртінші рет қатысатын екі 
спортшы бар. Олар – Ольга Сафро-
нова (жеңіл атлетика) мен Владислав 
Яковлев (академиялық есу). Сафро-
нова алғаш рет 2012 жылғы Лондон 
Олимпиадасында бақ сынаған. Ол 
биыл Асланбек Шымбергеновпен бір-

ге Қазақстан құрамасының туын 
ұстаушы болып бекітілді. Яковлев 
болса, академиялық есуден ел на-
мысын қорғайтын жалғыз спортшы. 

• Бокстан Қазақстан ерлер 
құрамасы Олимпиадаға толық құ-
рамда барады.

• Бокстан Қазақстан әйелдер 
құрамасы тұңғыш рет жазғы ойын-
дарға үш спортшыны апарады.

• Брейкинг пен бадминтоннан 
Қазақстан тұңғыш рет Олимпиада 
жолдамасын иеленді. Брейкингтен 
Амир Закиров, бадминтоннан Дми-
трий Панарин ел намысын қорғайды.

• Әйелдер күресінен Қазақстан 
командасы тарихта тұңғыш рет 
Олимпиададан сырт қалды.

• Семсерлесуден Қазақстан 
құрамасы тарихта тұңғыш рет 
командалық жарыста бақ сынайды.

• Қазақстан тұңғыш рет гимнас-
тиканың үш түрінен (батут-тық, 
спорттық және көркем) жазғы Олим-
пиадада сынға түседі.

• Нысана көздеуден Қазақстан 
командасы тұңғыш рет алты спорт-
шыны Олимпиадаға апарады.

Парижге аттанатын олимпиада-
шыларды шығарып салу рәсімі 17 
шілдеге белгіленген. 

«Биылғы, яғни Олимпиада ойында-
рын тұңғыш рет еліміздің бес бірдей 
телеарнасы тікелей эфирде көрсеткелі 
отыр. Ол — Qazaqstan, Qazsport, «Ха-
бар»,  «Ел арна»  және Jibek Joly телеар-
налары. Осы аталған бес арна ойынның 
ресми ашылу салтанатын бірдей 
уақытта тікелей эфирде көрсетеді. 
Ал ойын басталғаннан кейін әр арна 

жарысты спорт түріне қарай әртүрлі 
уақытта тікелей көрсете бастайды. 
Қай арна қай бәсекені көрсететінін 
өзара бөлісіп алған. Бірақ соның ішінде 
жарыстың басым бөлігін Qazsport те-

леарнасынан тамашалай аласыздар. 
Себебі ол – арнайы мамандандырылған 
спорт арнасы», – деді министрдің 
кеңесшісі.

Естеріңізге сала кетейік, қазіргі таңда 

төртжылдық додаға жолдама жеңіп алған 
қазақстандық спортшыларымыз соңғы 
оқу-жаттығу жиындарын өткізіп жатыр.

Қазақстан құрамасы Олимпиада 
ойындарына спорттың 25 түрінен 80 жол-
дама жеңіп алды.

Нақты айтсақ, олар бокс, дзюдо, 
спорттық гимнастика, жеңіл атлетика, 
байдарка мен каноэде есу, оқпен ату, 
семсерлесу, грек-рим күресі, еркін күрес, 
садақ ату, стендтік ату, теннис, велошос-
се, жүзу, заманауи бессайыс, таэквондо, 
велотрек, батут гимнастикасы, бадмин-
тон, академиялық есу, көркем гимнасти-
ка, триатлон, үстел теннисі, құзға шығу 
және брейкингтен Олимпиада ойында-
рында сынға түседі. 

Франция астанасы Париж қаласында 
өтетін XXXIII жазғы Олимпиада ойында-
ры 26 шілде мен 11 тамыз аралығына 
белгіленген.  Ойынға әлемнің 205 елінен 
10 500 спортшы қатысады. Онда 32 спорт 
түрінен 329 медаль жиынтығы сарапқа 
салынады.
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БІЛГЕНГЕ МАРЖАН

ЖАНСАРАЙ

Материалдар massaget.kz сайтынан алынды.

ДЕНСАУЛЫҚ

 ӨНЕР

ҚАзіРгі кЕзДЕ экоЛогияЛЫҚ тАзА 
ӨНім ӨтЕ СиРЕк кЕзЕДЕСЕДі. Жиі ЖЕСЕ 
ҚАтЕРЛі іСіктің пАйДА боЛУЫНА ЫҚпАЛ 
ЕтЕтіН ӨНімДЕР бАР.

Қатерлі ісік Қаупін арттыратын өнімдер

Онколог маманның айтуынша, қатты қуырылған 
өнімдерден аулақ болу керек. Олардың құрамында 
канцерогендер бар.

Алкоголь ыдыраған кезде бауыр, асқазан және 
сүт безі қатерлі ісігін ынталандыратын тағы бір 
канцероген – ацетальдегид түзіледі.

Рационадағы көп қант пен қарапайым кө-
мірсулар онкологиялық аурулардың негізгі қауіп 
факторларының бірі – семіздікке әкеледі. Оларға мы-
салы, протеинді батончиктер, тауық наггетстері, 

дайын шұжықтар және тағы басқа  өнімдер 
жатады.

Дүкенде сатылатын йогурттар да  өңделген 
өнім. Көптеген хош иісті йогурттарда модифи-
кацияланған крахмал, тәттілен-діргіштер, хош 
иістендіргіштер, бояғыштар және оны ультра 
өңделген санатқа енгізетін басқа қоспалар бар.

Нанды таңдағанда сыртын оқыңыз. Құра-
мында эмульгаторлар, тұрақтандырғыштар 
немесе косметикалық қоспалары (тағамның 
сыртқы түрін сақтау үшін) бар нан да ультра 
өңделген өнімге жатады.

Егер шырын 100 пайыз шырын және 
қанттан тұрса, бұл өңделген тағам. Сондай-
ақ, құрамында хош иістендіргіштер, тәтті-
лендіргіштер болса, ол ультра өңделген өнім 
болып саналады.

Шегірткені қай елдер 
тағамға пайдаланады?

бүкіл әлемде шегірткелердің он мыңнан 
астам түрі кездеседі. бұл ашкөз жәндіктер 
өсімдіктердің ең үлкен зиянкестері болып 

саналады.

Шегірткенің үлкені де, кішісі де бар. Түрі көп. Кейбірінің 
ұзындығы 10 сантиметрге дейін жетеді.

Шегірткенің негізінен екі түрі болады: бірі – жалғыз, 
салт жүретін шегірткелер, екіншісі – үйірмен жүретін 
шегірткелер. Жалғызбасты шегірткелердің тәбеті қатты 
емес, олар қалыпты тамақтанады. Мұндай бір шегіртке 
өмірінде тек 300 г өсімдік тағамдарын жеуге қабілетті. 
Бірақ ол үйірге қосылса, оның әрекеті түбегейлі өзгереді. 
Шабуыл кезінде шегірткелер ашкөзденіп, жолындағы 
барлық нәрсені жейді. Олар кез-келген өсімдікті жейді: 
қамыс, дәнді дақылдар немесе жеміс бақтары, жүзім 
екпелері және үйлердің саман шатырлары.

Тік қанаттылар құмырсқалардан кейін ең көп желі-
нетін жәндіктер. Шегіртке ақуызға бай. Африка елдерінде 
оны қуырады, шелпекке араластырады. Араб әйелдері 
бірнеше ғасыр бұрын шегірткеден 20 шақты тағам дайын-
дай алатын болған. Аспаздық рецептілер ингредиенттер-
дің жетіспеушілігіне байланысты өзектілігін жоғалтты.

Калифорнияда шегіртке шапқыншылығы кезінде 
мерекелер ұйымдастырылды. Ұсталған жәндіктер 

маринадқа малынған, олардан сорпаның түр-түрін 
дайындаған. Жапондар шегірткені соя тұздығына 
маринадтаған және қуырған. 

Қытайда ағаш таяқшаға кигізіліп қуырылған 
шегірткелер сатылады.

Мексикада, әсіресе, оңтүстік аймағында қуы-
рылған шегірткені шелпекке орап сатады.

Кей аспаздар шегірткені тірідей дайындау керек 
деп санайды, әйтпесе ол ащы дәм беруі мүмкін. 
Гурмандар шегірткеден дайындаған тағамның 
дәмін піскен шаян немесе қуырылған каштанға 
ұқсатады.

Шегірткені вегетариандарға жеуге болады деп 
саналады, себебі ол етке де, балыққа да жатпайды.

Мексика немесе Қытайда қуырылған шегірткені 
көше саудагерлерінен сатып алуға мүмкіндік болса, 
кей Батыс елдерінде шегірткемен дайындалатын 
тағамдарды қымбат мейрамханаларда ғана сата-
ды. Себебі ол деликатес болып саналады.

Әли  
ӘбДікЕРім

Алима  
моЛДАШ 

Айзере  
бӘзЕЛбАй

«МЕЙІРІМ» шығармашылық орталығының талантты балалары


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

